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VELIKONOČNÍ TRHY 2012 - sluníčko, kraslice, hudba, děti, pohádka ...



Vážení spoluobčané,
vzpomínám si, že jsem kdysi do unásku 

napsala příspěvek o tom, jaký je podle mého 
názoru rozdíl mezi starostou, který je čle-
nem nějaké politické strany, a starostou ne-
závislým. Uváděla jsem tehdy, že stranický 
starosta je pro veřejnost lépe čitelný – zda 
je pravicově nebo levicově zaměřený, může 
se s různými problémy obracet na své kole-
gy na „vyšších instancích“, určitě má i snad-
nější cestu k získání různých dotací. S tro-
chou nadsázky jsem říkala, že „nezávislý 
starosta končí tam, kde je cedule označující 
konec jeho obce“. 

Na svém názoru nic neměním, stále ješ-
tě žijeme v parlamentní demokracii, která je 
postavena na soupeření jednotlivých politic-
kých stran. Je tedy i přirozené, že se lidé stá-
vají členy těchto stran, aby mohli naplňovat 
jejich ideje a programy. A přesto všechno 
jsem na začátku března učinila krok, kte-
rý zřejmě všechny překvapil – vystoupila 
jsem z ODS. Důvody mého odchodu nebu-
du uvádět, zcela jistě jste je zaregistrovali 
v regionálních médiích. Otevřeně jsem je 
popsala i v novinách ECHO, které jsou dis-
tribuovány do všech schránek ve městě. Je 
pro mě velmi důležité, aby lidé v mém okolí 
věděli, proč jsem tento krok učinila a aby 
mému rozhodnutí porozuměli. Moc mi na 
tom záleží.

Už druhý týden odpovídám na dotazy, 
co bude dál. Někteří z vás se mě ptají, kdo 
teď bude starostou? Budou u nás nové vol-
by? Ne, nic takového. Můj odchod z ODS 
není důvodem jakékoliv změny na hronov-
ské radnici. Informovala jsem o svém kro-
ku koaliční partnery, vzali jej na vědomí. 
Stále platí uzavřená koaliční smlouva, stále 
platí náš společný program, jehož součástí 
je i volební program ODS, za kterou jsem 
kandidovala. Zůstávám starostkou města 
Hronova zvolenou za ODS, ale dnes již bez 
politické příslušnosti. Zůstávám i nadále člo-
věkem, který nadevše ctí hodnoty, kterými 
jsou slušnost a odpovědnost. 

Svým rozhodnutím vystoupit z ODS 
jsem se tedy stala starostkou, která „končí 
u cedule označující konec Hronova“. Sama 
pro sebe jsem však zůstala někým, kdo 
se na sebe může ráno podívat do zrcadla.
A to je pro mě mnohem přednější. Navíc se 
domnívám, že jsem si za dobu výkonu své 
funkce vybudovala u všech partnerů města 
takovou pozici, že se na vnímání mé osoby 
nic nezmění. Veškeré reakce tomu dosud 
nasvědčují. 

Vážení spoluobčané, děkuji všem, kteří mi 
v minulých dnech jakýmkoliv způsobem vy-
jádřili svou podporu. Nesmírně si toho vá-
žím. Vyslechla jsem si i názor, že jsem svým 
krokem spáchala „politickou sebevraždu“. 
Asi ano, ale tu jsem vlastně spáchala již v ro-
ce 2005, kdy jsem bojovala za náchodskou 
vodárnu.

V úctě          Hana Nedvědová, starostka

INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA
- únor, březen (výtah)

RM schvaluje
z nájemce nebytového prostoru v objektu Kalinova domu, Na Drahách 924, Hronov a uzavření 

nájemní smlouvy s paní Vlastou Klennerovou, na nebytový prostor určený jako provozovnu 
kadeřnictví o velikosti 43,54 m2 za základní nájemné Kč 18 761,--/rok, na dobu neurčitou od 1. 
3. 2012; paní Klennerová byla jedinou zájemkyní  - poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2012 ve 
výši Kč 2.000,-- Konfederaci politických vězňů Náchod se sídlem v Náchodě

z „Kritéria pro přijetí do DPS“; kritérii pro přijetí do domů s pečovatelskou službou se řídí sociální 
komise rady při posuzování jednotlivých žádostí; kritéria jsou k dispozici na webových stránkách města 
– odbory MěÚ – sociální odbor

z aby se město Hronov připojilo k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“; Hronov se připojil ke 
kampani vyvěšením tibetské vlajky a spolupořadatelstvím 8. Ročníku benefičního springfestu Music for 
Tibet

z poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 2.000,-- TJ Sokol Zbečník, zastoupený předsedou 
Mgr. Ludvíkem Vlachem, na pořádání Dětského karnevalu dne 10. 3. 2012 v tělocvičně ve Zbeč-
níku 

RM neschvaluje
z poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Společnost železniční výtopna Jaroměř; 

město bylo požádáno o příspěvek ve výši Kč 16.000,-- na úhradu nákladů spojených s provozem histo-
rických výletních vlaků v roce 2012, a to celkem ve 4 termínech; členové rady se shodli, že s ohledem 
na finanční možnosti města příspěvek neposkytnou; podporovány budou přednostně místní aktivity, na 
činnost různých zájmových sdružení volné finanční prostředky město k dispozici nemá

z nabídku firmy LK – DOS s. r. o. ohledně pronájmu měřiče rychlosti pro potřeby Městské poli-
cie Hronov; rada města trvale upřednostňuje, aby MP dohlížela na veřejný pořádek

z poskytnutí finančního příspěvku lyžařskému oddílu TJ Hronov na činnost – provozování lyžař-
ského vleku na svahu v Žabokrkách; oddíl dostává finanční prostředky stejně jako jiné oddíly v rámci 
rozdělování peněz sportovní komisí, další podpora ze strany města není možná

Rada města ukládá
z OM připravit materiál „parkovací kotouče“ a zapracovat do něj připomínky a návrhy členů 

rady; vedení města připravuje omezení volné doby parkování automobilů v centru tak, aby se zvýšila 
„obrátkovost“ jednotlivých parkovacích míst a byly dodrženy podmínky poskytnuté dotace na revitaliza-
ci centra; o změnách budou občané s dostatečným předstihem informováni

z tajemníkovi připravit materiál, na jehož základě by město rozhodovalo o případné pomoci TJ 
Sokol Rokytník při řešení havarijního stavu topení v rokytenské sokolovně; děje se tak na zá-
kladě žádosti představitelů TJ Sokol Rokytník; snahou vedení města je pomoci, protože sokolovna je 
v Rokytníku jediným místem, kde je možné pořádat kulturní, společenské i sportovní akce i pravidelné 
aktivity Sokola a hasičů; nyní jsou činěny základní kroky - zjištění stavu sokolovny, zjištění potřebného 
rozsahu oprav, finanční náklady, způsob pomoci atd.

Nejbližší řádné zasedání Zastupitelstva města Hronova se uskuteční ve středu 18. dubna 
2012 od 17.00 hodin ve foyeru Sálu Josefa Čapka. Program bude zveřejněn na pozvánce.

Hana Nedvědová, starostka města 

SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV 
V pátek 16. 3. a v sobotu 17. 3. 2012 se uskutečnila sbírka pro Diakonii Broumov. Chtěla bych 

touto cestou poděkovat všem, kteří do sbírky přispěli a přinesli to, co už sami nepotřebují, ale co 
určitě ještě poslouží jiným, potřebnějším. Děkuji také dobrovolným hasičům a dalším dobrovolní-
kům, kteří od občanů věci vybírali, třídili a připravili na odvoz. Další sbírku uspořádá město Hro-
nov dle požadavků Diakonie Broumov, o jejím případném konání budeme včas informovat. 

Hana Nedvědová 

� � �

Po dlouhá léta jsme si mohli v každém vydání Hronovských listů U nás číst rubriku „Zahrád-
káři“, kterou vždy ochotně sepisoval pan Josef Bartušek. V současné době má pan Bartušek 
zdravotní potíže a intenzivně se léčí. Proto jste si nemohli „jeho“ rubriku v posledních vydáních 
zpravodaje přečíst. 

Chceme touto cestou panu Josefu Bartuškovi velmi poděkovat za jeho dlouholetou spolupráci 
s redakcí HL a přejeme mu brzké uzdravení.

Redakce HL



PTÁTE SE ….

Jak pokračují jednání o průzkumu těžby břidlicových plynů?

Břidlicové plyny – celkem 16 548 podpisů obsahovaly petiční archy, které byly předány zá-
stupcem petičního výboru na Ministerstvo životního prostředí. Celá kausa se stále vyvíjí, většina 
informací je dostupná na internetu a média přinášejí také stále nové informace. 

V Náchodě se 6. března uskutečnilo setkání starostů a představitelů kraje se zástupci firmy 
žádající o možnost provést průzkum. Přítomen byl i úředník Ministerstva životního prostředí, 
který celou kauzu odstartoval tím, že vydal rozhodnutí - souhlas se stanovením průzkumného 
území a hájí „zájmy státu“!!

Obce se proti rozhodnutí odvolaly, jejich argumenty nyní zkoumá rozkladová komise. Její 
stanovisko v době psaní tohoto příspěvku není známé, následně bude o celé záležitosti rozho-
dovat ministr Tomáš Chalupa. Region také navštívil náměstek ministra životního prostředí Libor 
Ježek a setkal se se starosty dotčených měst. Naše paní starostka se také všech těchto jednání 
účastnila.

Otázky, které několikrát zazněly: „Je zájem státu přednější než zájem nás obyvatel dotčeného 
regionu? Je čistá voda důležitější pro život než vědět, že se někde v hloubce 2 000 m nalézají 
zásoby plynu?“ Všem, kteří si našli čas a podepsali výše zmíněnou petici, bychom rádi společně 
s paní starostkou poděkovali. Víme, že Vám jsou odpovědi na tyto otázky jasné. Děkujeme.

Co to máme za novoty? Ples sportu?

Tuto myšlenku jsem poprvé přednesl v roce 2010 na zasedání sportovní komise rady měs-
ta. Netýkala se přímo plesu, ale nadnesl jsem otázku společného večera sportovců a současně 
jejich ocenění za výkony nebo trenérskou činnost, práci funkcionáře. Každý, kdo se pohybuje 
nebo pohyboval v jakémkoliv druhu sportu, ví, o čem je řeč. Myšlenka se líbila, ale realizace 
nepřicházela. 

Až v letošním roce se povedlo ples uskutečnit. Pravidelný společenský večer Ligy neregistro-
vaných hokejistů jsme maličko jinak uspořádali a vznikl Ples sportu. Součástí plesu bylo ocenění 
„Nejlepší Hronovák a Hronovačka“ při běhu Hronov – Náchod. Prostor byl dán a také v příštích 
letech bude dán sportovním oddílům. Navrhnout ocenění pro někoho za dlouhodobě dobré 
výkony, výsledky v aktuálním roce nebo za práci pro oddíl. 

Na plese města oceňujeme za mimořádné sportovní úspěchy, reprezentaci Hronova, ale jsme 
si vědomi, že máme v Hronově celou řadu dobrých výsledků i např. na okresní nebo krajské 
úrovni, mladé trenéry mládeže, kteří vedou mládež dobře a kvalitně, nabízíme možnost jim tou-
to cestou poděkovat a ocenit jejich práci. Mohou být ve sportovních kolektivech jedinci, kte-
ří pro družstvo jsou nepostradatelní, celosezónně podávají dobré výkony, ale výsledkově celé 
družstvo nedosahuje prvních příček. 

Uvědomujeme si, že to bylo v letošním roce velmi narychlo, chceme touto akcí založit tradici, 
při které bychom sportovce Hronova oceňovali pravidelně. Budeme se inspirovat ve vedlejších 
městech a pro příští rok můžeme připravit i kategorie, ve kterých budeme sportovce oceňovat. 
V některých městech mají např. síň slávy, uvidíme. Letošním Plesem sportu jsme chtěli učinit 
první krok, návrh oddílu HC Wikov Hronov se nám líbil. Myslím, že se celá akce vydařila. 

Už je zase nepořádek u kontejnerů?

Ano, je to pravda, oteplilo se a naši „šroťáci se dali do práce“. Už jim není zima na ruce,
a tak začali vesele auta rozebírat. Naše TS se snaží včas nepořádek uklidit, víme, že nás to spo-
lečně stojí mnoho peněz. Stále si ale říkáme, že alespoň plasty a zbytky z aut nekončí v okolních 
lesích, jako to bylo v minulosti. Rád bych Vás ale opět požádal, nebuďte lhostejní, pokud uvidí-
te, že někdo vykládá nebo vyhazuje kdekoliv nepatřičné věci, informujte městskou policii, kdy
a kde jste „šroťáky“ viděli. Poznamenejte si třeba jen SPZ, odvážnější přidejte foto z mobilu, je 
celkem pochopitelné, že nebudete zasahovat, zvláště pokud sledujete krvavé zprávy TV Nova, 
čeho jsou lidé schopni!!

V minulém měsíci jsme podali žádost o grant na úpravu kontejnerových stání a jejich moni-
toring, uvidíme, jak dopadneme. V současné době je nově pomocí dalších dvou kamer moni-
torován prostor kontejnerů na černé cestě. Zde se jedná o spolupráci s firmou Wikov MGI
a monitoring celého prostoru.

Dále jsme uskutečnili jednání v partnerském městě Kudowa Zdroj a domluvili jsme se na po-
dání projektu v oblasti péče o životní prostředí. Města Kudowa a Náchod v této oblasti už byla 
úspěšná, proto chceme využít jejich zkušenosti. Další upřesňující jednání a následná příprava 
projektu bude probíhat. Termín podání je v září tohoto roku. Bude se jednat o jednu z posled-
ních možností v programovacím období 2007 – 2013.                                                     msjt

PLES SPORTU
V sobotu 17. 3. 2012 se v Sále J. Čapka usku-

tečnil Ples sportu. Součástí programu bylo 
ocenění sportovních výkonů, osobností  hro-
novského sportu a vyhlášení výsledků Ligy ne-
registrovaných hokejistů.

Pan Jiří „Gurin“ Frýba
Ocenění za dlouholetou reprezentaci měs-

ta, hronovského sportu a trenérskou činnost 
s mládeží u příležitosti významného životního 
jubilea.

Paní Romana Brumlichová a pan Jiří 
Petr 

Nejlepší Hronováci běhu Hronov – Náchod 
v roce 2011

Poháry a diplomy pro vítěze I. a II. ligy nere-
gistrovaných hokejistů, nejlepší hráče a bran-
káře. 

Výsledky LNH najdete na jiném místě.



FINANČNÍ ARBITR
Vzhledem k tomu, že v dnešní době finanční 

produkty a služby (např. bankovní účty, plateb-
ní karty, spotřebitelské úvěry) využívá většina 
obyvatel, narůstá také počet sporů s poskyto-
vateli těchto produktů a služeb. Mnoho spotře-
bitelů však nemá dostatečné informace o svých 
právech a možnostech jejich ochrany a prosa-
zování. Hlavním posláním finančního arbitra, a 
tedy i hlavním důvodem založení tohoto orgá-
nu, je zajištění rychlého, bezplatného a efektiv-
ního vyřizování sporů mezi občany a finančními 
institucemi.

Podle zákona o finančním arbitrovi je finanč-
ní arbitr příslušný k rozhodování sporů mezi

- poskytovateli platebních služeb a uživateli 
platebních služeb při poskytování plateb-
ních služeb - například spor zákazníka 
s bankou o správnost zaúčtované plat-
by nebo spor zákazníka s bankou při 
zneužití platební karty neoprávněnou 
osobou,

- vydavateli elektronických peněz a držiteli 
elektronických peněz při vydávání a zpětné 
výměně elektronických peněz - například 
spor držitele předplacené karty jízd-
ného s některými provozovateli veřej-
né dopravy,

- věřiteli nebo zprostředkovateli a spotře-
biteli při nabízení, poskytování nebo zpro-
středkování spotřebitelského úvěru - na-
příklad spor zákazníka s věřitelem
o odstoupení od úvěrové smlouvy 
nebo spor o výši poplatku za předčas-
né splacení úvěru,

- investičními fondy, investičními společnost-
mi nebo zahraničními investičními společ-
nostmi a spotřebiteli ze standardních fondů 
kolektivního investování a speciálních fondů 
kolektivního investování, které shromažďují 
peněžní prostředky od veřejnosti - napří-
klad spor zákazníka s investiční spo-
lečností o správnost účtovaných po-
platků.

Institut finančního arbitra byl v České repub-
lice zřízen již k 1. 1. 2003, a to v rámci har-
monizace práva České republiky se zeměmi 
Evropské unie, pro řešení sporů z platebního 
styku. Od 1. 7. 2011 je finanční arbitr příslušný 
k rozhodování dalších, výše uvedených sporů, 
tedy sporů ze spotřebitelského úvěru a kolek-
tivního investování. Finančního arbitra jmenuje 
vláda na návrh ministra financí a za výkon své 
funkce odpovídá finanční arbitr vládě. Úkoly 
spojené se zabezpečením činnosti finančního 
arbitra plní Kancelář finančního arbitra, která je 
organizační složkou státu, v jejímž čele finanční 
arbitr stojí.

Podrobnější informace včetně Návrhu na za-
hájení řízení před finančním arbitrem získáte na 
webových stránkách města.

Milena Moravcová,
odbor tajemníka

MĚSTO HRONOV - OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Město Hronov vyhlašuje výběrové řízení na funkci vedoucí odboru městského úřadu „Městská 

knihovna Egona Hostovského“
Místo výkonu:

Městský úřad Hronov, městská knihovna, Komenského náměstí č. p. 8
Nabízíme: plný pracovní úvazek, pracovní poměr na dobu neurčitou
Platové zařazení: platová třída č. 9 podle nařízení vlády č.564/2006 Sb., ve znění změny

č. 381/2010 Sb. a 44/2011 Sb. příloha č. 2 o platových poměrech zaměstnanců ve veřejné správě, 
a nařízení vlády č. 222/2010 katalog prací

Termín nástupu: 1. 7. 2012, popř. dle dohody

Pracovní náplň: 
z organizace provozu knihovny, příprava a realizace kulturních akcí pro veřejnost
z příprava a spolupráce na podávání grantů a dotací
z aktualizace fondu knihovny
z informace veřejnosti o službách a akcích knihovny
z aktualizuje web stránky knihovny
Požadavky:
z minimálně středoškolské vzdělání s maturitou knihovnického směru 
z praxe v knihovně 
z bezúhonnost, znalost jednacího jazyka, způsobilost k právním úkonům
z organizační schopnosti a komunikativnost 
z znalost uživatelské práce s PC
z řidičský průkaz sk. B 

Obsah přihlášky:
z stručná koncepce knihovny jako místa vzdělávání, informací a setkávání 
z jméno a příjmení uchazeče, adresa, místo trvalého pobytu, datum a místo narození, státní pří-

slušnost, číslo občanského průkazu, datum a podpis
z strukturovaný životopis dosavadních zaměstnání a odborných znalostí a dovedností
z doklad o nejvyšším vzdělání (ověřená kopie)
z výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

Místo a způsob podání přihlášky:
poštou na adresu MěÚ Hronov, nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov nebo osobně na téže ad-

rese v podatelně do 9. 4. 2012 do 15.00hodin, obálku označte: výběrové řízení vedoucí 
knihovny - neotvírat

Bližší informace získáte na MěÚ Hronov, Ing. Jiří Kašík, tel. 491 485 053, nebo 736 629 649.

Městský úřad Hronov a firma Marius Pedersen a.s.       
si Vás dovolují upozornit, že proběhne

SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
(není určen pro podnikatelské subjekty)
16. týden - 17. 4. 2012  (úterý)

Zastávka Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Zbečník, Dolská ulice u lípy
Zbečník u hasičské zbrojnice
Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“
Padolí, odbočka na Haldu
Velký Dřevíč před pilou
Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“
Rokytník u Lofů
Rokytník – bývalá hospoda „U Dřeváka“
Rokytník, odbočka na Draha
Velký Dřevíč, Na Louce
Žabokrky, před prodejnou levného nábytku

15.00 - 15.10
15.15 - 15.25
15.30 - 15.40
15.50 - 16.00
16.15 - 16.25
16.30 - 16.40
16.55 - 17.05
17.10 - 17.20
17.30 - 17.40
17.50 - 18.00
18,05 - 18,15

16. týden – 18. 4. 2012  (středa)

Zastávka Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5

Hronov, u zimního stadionu 
Hronov, sídliště u bývalé kotelny
Hronov, Dvorská ulice, parkoviště proti prodejně Tropik
Hronov, Příčnice u bývalé prodejny
Malá Čermná, u bývalého domova důchodců „Nálada“

15.00 - 15.30
15.35 - 16.05
16.10 - 16.40
16.45 - 17.15
17.40 - 17.55



Sbírat se budou následující druhy odpadu :
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, deter-

genty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie
a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběh-
ne sběr starých vyřazených elektrozařízení jako televizorů, chladniček, 
PC apod.

Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady odevzdá-
vali obsluze a nenechávali je bez dozoru na stanovišti. Za před-
časné odložení odpadu na stanoviště lze uložit pokutu až do 
výše Kč 50.000,-. Stanoviště budou před svozem namátkově 
kontrolována městskou policií. Elektrospotřebiče odevzdávej-
te kompletní.

POZOR: současně s nebezpečným odpadem budou sbírány i pneu-
matiky, a to jen z osobních vozů.

SBORY DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ HRONOV
A ROKYTNÍK
pořádají

SBĚR
ŽELEZNÉHO ŠROTU

v sobotu 14. dubna 2012.

Sběr se koná v Hronově, Zbečníku
a Rokytníku.
Všechny předměty ponechte, pokud možno, za ploty, hasiči je vyne-
sou sami.

VELIKONOČNÍ ZVYKY
Ve středu 7. března nás navštívila paní Irena Novotná se svou be-

sedou o velikonočních zvycích a jejich dlouhé tradici. Představila nám 
celé období od Masopustu až po stavění máje. Na ukázku přivezla růz-
né předměty (řehtačky, smrtku, líto, kroj, pomlázky,...), které souvisí
s dobou velikonoční. Své vyprávění nám zpestřila velikonočními říkanka-
mi a písněmi, které doprovodila na kravský roh, dudy a fanfrnoch. Chtěli 
bychom velmi poděkovat za příjemné odpoledne.

Tento den jsme si také připomněli Mezinárodní den žen, který byl ve 
čtvrtek 8. března.

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

V pátek 30. března se v Justynce uskutečnila tradiční velikonoční vý-
stava. Výstavu jsme připravovali už od začátku roku a byly zde k vidění 
nádherné výrobky (slepice, zajíci, pletené a háčkované ozdoby, keramika, 
výrobky ze dřeva, dekorativní květináče, proutěné výrobky, pomlázky, 
tkané koberce, perníky apod.) Přijely se k nám podívat i okolní domovy 
seniorů a my jsme měli možnost si povídat o tom, co je u nich nového.  
Všichni přítomní si mohli dát malé občerstvení připravené kuchařkami
v naší kuchyni.

Obyvatelé domova

POZOR !! LEDNICE A JINÝ NEBEZPE NÝ
ODPAD NEBUDE SBÍRÁN

ponechte prosím šrot doma, nebo za plotem
lenové SDH Vám rádi s jeho odnosem pomohou !

20.4. v 16.00 a 21.4. v 8.00 v hasi ské zbrojnici

ŽELEZA

SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASI
ve Velkém D eví i

provede  ve dnech  20. - 21.4.2012

SB R STARÉHO

Z d vod  opakovaných krádeží v minulých letech

Zájemce o pomoc se sb rem, a to len  i ne len  SDH, rádi p ivítáme

Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky

www.cistykraj.cz



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu dne 3. března 2012 bylo v obřadní síni Městského úřadu 

Hronov slavnostně přivítáno jedenáct nových občánků našeho města.

Paní starostka Hana Nedvědová přivítala šest chlapců a pět holči-
ček

DĚTSKÝ KARNEVAL VE ZBEČNÍKU
je pro nás vždy zároveň vzpomínkou na pana Denygra ze Zbečníka, který 

pořádal maškarní bály pro naše děti. 
(Ve Slávii jsme byli naposledy za pytel mouky a za Karkulku.) 

V pořadí již třetí ročník dětského karnevalu TJ Sokol Zbečník byl neo-
byčejně předjarní. V tradičně nabitém programu jste našli obvyklé iko-
ny jako Free Run Domino Hronov, mažoretky Domino Hronov, ale i no-
voty v podobě vystoupení skupiny Pěváček ZŠ Velký Dřevíč, Gymnastiky 
ZŠ Hronov a Šárky Boukalové na klarinet.

Na sto dvacet dětských masek se vyřádilo ve Zbečnické tělocvičně 
ve společných aktivitách i na úkolových stanovištích, odkud si odnášely 
rozličné pamlsky. Nakonec je všechny obdaroval Šiškový dědek, patron 
Zbečnických hor. Před tím jediným měly děti respekt, a tak nakonec 
jsme mohli úderem šiškovou holí maškarní párty rozpustit a vrátit se ke 
svým domovům.

Chceme všem dětem vzkázat, že jim to v maskách strašně slušelo. Byl 
také dobrý nápad, že s sebou vzaly rodiče (inu kdo by zouval bačkůrky..), 
a že se na ně těšíme i příště. Příště je na hřišti TJ Sokol Zbečník Dětský 
den 16 .6. 2012, kde pro Vás budeme mít opět nějaké to překvapení.

Za materiální krytí akce náleží dík sponzorům, především Městu Hro-
nov, Saargummi, dále pak potravinám Dvořáček, Kavárně Blanka a rybič-
kám MADAP.

Hlavní poděkování je pro tým, který tuto akci vytváří, a na který zpra-
vidla zbude místo aplausu závěrečný úklid – Janě Chladové, Evě Karás-
kové, Davidu Pavlíčkovi, Jarče Schejbalové, Ludvíkovi Vlachovi a starším 
žákyním volejbalového družstva Zbečník. Děkujeme všem dalším kama-
rádům, kteří nám s akcí pomohli, a bez kterých by ani neměla tu šťávu.

P.S. kdo zapomněl na karnevalu motýlí křídla napište si o ně: sokol.
zbecnik@seznam.cz

Fotografie z této akce najdete na http://www.sokol.zbecnik.cz
Petr Havelka

Amálie Zelená
Tamara Kadlecová
Věra Soukupová
Isabela Lenfeldová
Karolína Řeháková.

Matyáš Lelek
Ota Machek
František John
Karel Skala
Jan Šimek
Michal Kaválek

O kulturní program se postaraly děti z Mateřské školy ve Velkém Dře-
víči, které maminkám předaly květiny a dětem malé upomínkové dárky.

Marcela Nováková, matrika



HRONOVSKÉ JABLÍČKO 2012

V sobotu 3. března se ve foyer Sálu Josefa Čapka uskutečnil 11. ročník 
taneční přehlídky s mezinárodní účastí Hronovské jablíčko 2012. Přehlíd-
ka byla realizována v rámci projektu Hrajeme si, tancujeme, bavíme se 
společně CZ.3.22/3.3.02/10.02141.

Soutěže se zúčastnilo na 33 klubů z různých koutů České republiky,
4 kluby z Polska /Sosnowiec/ a 2 kluby ze Slovenska. 

Oficiální zahájení proběhlo v 10 hodin, kdy všechny přítomné uvítala 
paní moderátorka a představila 7člennou porotu složenou z profesionál-
ních tanečníků, trenérů i choreografů.

Na programu bylo celkem 114 vystoupení v 16 kategoriích, od dětí 
přes juniory až k dospělým. 

Oproti loňskému ročníku se soutěž pro malý zájem o scénický tanec 
konala pouze v sobotu. 

Ty kluby, které byly přihlášené na neděli hlavní organizátoři akce zařa-
dili do již tak nabitého sobotního programu. 

Z ohlasů soutěžících klubů bylo zřejmé, že se jim i letošní ročník velmi 
líbil a těší se na jeho další pokračování.           Josef Thér, místostarosta

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.



Josef Čapek: O sobě (Rodné krajiny).
„Co mne se týká, jsem především regionalistou a nemám pro svůj 

rodný kraj než chválu, i když už tam není všechno, co k němu náleželo: 
dědečkův mlýn v Hronově je už dávno cizí, Panský dům v Malých Svato-
ňovicích vyhořel a Úpice také není co bývala, když už není farské louky, 
kde se mezi kopřivami, šťovíkem a kakostem tyčila farská stodola. Mys-
líme-li na rodný kraj, není to zajisté žádný jiný než kraj našeho dětství, 
ten kousek světa, který se nám otevíral ze všeho nejdříve, ten kousek 
přírody, s kterým se ze všeho nejdříve setkaly čerstvé a lačné dětské 
smysly, který nás spoluutvářel a i podmiňoval, protože v něm počínal náš 
živočišný i duchovní růst.“

(23. 3. 1887 Hronov – duben 1945 Bergen-Belsen)

Březen zmizel za horami, ale vraťme se k němu ještě krátkou reka-
pitulací akcí, které jsme svým čtenářům a dalším uživatelům připravili. 
Každou středu se u nás sešli noví zájemci o taje internetu. Přes počáteční 
lehkou nejistotu vše zvládli a otevřeli si tak bránu k nekonečnému zdroji 
informací. Od září 2012 poběží další kurzy, a tak se ještě můžete přihlásit 
– osobně nebo telefonicky na čísle 491 483 480. 

Burza knih bude pokračovat i v dubnu a postupně bude doplněna 
dalšími vyřazenými knihami z našeho fondu. V oddělení pro děti a mládež 
zaujala návštěvníky výstava výtvarných prací dětí ZUŠ na téma „3D-Pro-
storová kniha“. Mladí výtvarníci pracovali pod dohledem Jana Fialy a díky 
své fantazii vytvořili vskutku originální knižní skládačky.

Ve čtvrtek 15. března vpodvečer jsme v knihovně přivítali paní Annu 
Matějkovou z Vamberka. Její beseda o léčitelské metodě Reiki připravila 
všem posluchačům ojedinělý zážitek. Metoda REIKI vychází z východních 
filozofií, za zemi původu se uvádí Japonsko. Působit REIKI může jen člo-
věk, který prošel zasvěcením a z léčitele se stane mistr – učitel. Tím paní 
Anna je a dovede přijímat a předávat všudypřítomnou dobrou energii 
potřebným. Ten večer bychom se asi všichni rádi svěřili dotekům jejích 
hřejivých rukou.                                                          Jaroslava Vítová 

BŘEZEN
- MĚSÍC ČTENÁŘŮ 2012 NESL TENTOKRÁT
PODTITUL „SLADKÝ ŽIVOT S KNIHOVNOU“. 

V oddělení pro děti a mládež se během měsíce března vystřídali v do-
poledních hodinách žáci s pedagogy 2. - 4. tříd ZŠ a MŠ z Hronova. 

Společně jsme nahlédli do dětství významného hronovského rodáka 
Josefa Čapka a připomněli si záliby sourozenců Čapkových a jejich ná-
vštěvy u hronovské babičky…

S pejskem a kočičkou děti „umíchaly“ slavnostní dort (předvedly scén-
ku s maňásky) a oslavily jejich svátek a narozeniny písničkou. A že byla 
legrace…

Knížku Povídání o pejskovi a kočičce (1929) věnoval Josef Čapek dceři 
Alence a všem dětem. Je potěšitelné, že toto literární dílko naplňuje i 
dnešní generaci dětí.

Po uzávěrce tohoto čísla Hronovských listů se u nás nad pohádkami 
sešly děti s vychovatelkami naší „mateřinky“. Velký dík patří všem ma-
minkám - čtenářkám za to, že s opravdovým zájmem a důvěrou Měst-
skou knihovnu Egona Hostovského v Hronově navštěvují a s dětmi pra-
videlně čtou!

Na 5. pohádkovou Noc s Andersenem, která vypukla z 30. na 31. 
března, se jako host dostavil místní veterinář MVDr. Stanislav Mach se 
svým čtyřnohým psím kamarádem. Bouřlivá beseda s dětmi proběhla na 
téma „každý pes jiná ves“… Další báječná noc plná překvapení, povídání, 
čtení a mlsání se konala na počest 125. výročí narození Josefa Čapka.

Královnou čtenářů se stala Julie Bordejczuk, králem čtenářů Miroslav 
Poláček, oba vítězové navštěvují 5. třídu Základní školy  ve Velkém Poří-
čí. Gratulujeme a předáme ocenění.                                Hana Nejedlá



Městská policie 
v Hronově v uplynulém 
období projednávala 
v převážné míře pře-
stupky na úseku dopra-
vy – stání na vyhraze-
ném parkovišti, zákazy 
zastavení a stání. Toto 
se týká lokalit na nám. 
Čs. armády, ul. Jirásko-
va, TGM a ul. Havlíčko-
va. Opětovně jsme pro-

jednávali přestupky proti majetku – drobné krádeže v Penny marketu 
Hronov. Pokračovali jsme i v namátkových kontrolách na podávání alko-
holu osobám starším 18 let, a to ve všech restauračních zařízeních v ka-
tastru města Hronova. Kontroly provádíme ve spolupráci s OOP PČR 
Hronov, a to v ranních, odpoledních i nočních hodinách.

Nejen v našem městě je velkým problémem demontáž nepojízdných 
vozidel nebo vozidel, která neprošla STK. A tak se na různých místech 
objevují zbytky čalounění, koberců, gumových dílů a různých plastů. Pro-
síme občany města o pomoc - pokud budete svědky takového jednání, 
zavolejte, prosím, neprodleně městskou policii. Důležitý je pro nás hlav-
ně typ vozidla a RZV vozidla. Samozřejmě v případě, že toto vozidlo 
RZV má. Několik případů se nám podařilo dovést do úspěšného konce 
a byly uloženy blokové pokuty. Ve všech případech se jednalo o nepři-
způsobivé občany z Hronova, ale i z jiných obcí, kteří si tímto jednáním 
vylepšují svoji finanční situaci. Pro ilustraci přikládáme fotografii jednoho 
demontovaného vozidla. V tomto případě byli „rozebíratelé“ nuceni vše 
uklidit.

Při taneční soutěži Hronovské jablíčko MP usměrňovala pohyb vozidel 
a autobusů, které do centra přivážely účastníky soutěže. Vytvořili jsme 
zóny s parkováním, a to na parkovišti u Wikov arény a v ul. Divadelní. 

Podařilo se nám také odchytit tři zatoulané psy, kteří byli následně 
vráceni majitelům, protože měli evidenční známky. 

Od měsíce dubna se změní pracovní doba městské policie, díky posí-
lení o jednoho strážníka se výrazně prodlouží, a to hlavně ve večerních 
hodinách. Pracovní doba bude rozvržena tak, abychom mohli co nejví-
ce dohlížet na dodržování veřejného pořádku ve všech částech města.
I nadále budeme nápomocni při zajištění všech kulturních, sportovních
i společenských akcí.     

Závěrem děkujeme za vysoce nadstandardní spolupráci s OOP PČR 
Hronov.                                                    za MP str. Miroslav Pavelka

ROZPIS SLUŽEB
STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin

7. 4. a 8. 4.  MUDr. Alena Prouzová, Náchod,
   Jugoslávská 33, tel.: 491 421 725

9. 4.   MUDr. Jarmila Vokůrková, Č. Kostelec,
   Větrník 720, tel.: 491 462 331

14. 4. a 15. 4.  MUDr. Radka Prouzová, Náchod,
   Jugoslávská 33, tel.: 491 421 725

21. 4.   MUDr. Jarmila Vokůrková, Č. Kostelec,
   Větrník 720, tel.: 491 462 331

22. 4.   MUDr. Božena Rysnarová, Č. Kostelec, 
   Manželů Burdychových 325, tel.: 491 463 237

28. 4. a 29. 4.  MUDr. Simona Ságlová Ph.D.,
   Nové M. nad M., ZŠ Malecí, tel. 491 520 373

1. 5.   MUDr. Alois Vejmola, Náchod,
   Palackého 20, tel. 491 424 524

VZPOMÍNKA
NA JIŘÍHO HILLMANNA STARŠÍHO

Pan Jiří Hillmann, kterému nikdo v Hronově neřekl jinak než „Myška“, 
se narodil ve válečných letech, přesněji v roce 1942, jako potomek „klad-
ských“ Němců, kteří u nás čekali, zda se Kladsko přece jen po válce ne-
připojí k České republice. Po připojení Kladska k Polsku pak Hillmannovi 
jako mnoho jiných rodin zůstali u nás.

Jirka od mládí patřil ke sportovnímu klanu Hillmannů. Kromě Myšky 
v něm vynikal i jeho bratr „Gaston“. Třetí bratr Gerhard, to byl ten pra-
vý „Myška“. Jeho přezdívka se později přenesla i na Jirku.

Kluci hráli v létě fotbal, v zimě hokej za tehdejší klub TJ Tepna ČKD 
Hronov. Myška samozřejmě odehrál většinu své kariéry na otevřených 
kluzištích. Pamětníci si jej pamatují jako dobrého bruslaře s nevýraznou 
střelou, kterou ale vynahrazoval šikovnýma ručičkama a nevšedními ná-
pady při přihrávkách na spoluhráče. Většinou hrával v útoku a za Hronov 
nastřílel řadu branek. Patřil ke generaci, která hrála na otevřených hřiš-
tích, ale toužila po umělém ledě. Toho se Myška dočkal až v závěru kari-
éry. Na led se už jako hráč nemohl bohužel vrátit, protože si při fotbale  
komplikovaně zlomil nohu. A tak Jirka přesedlal na kariéru rozhodčího.

Myška byl známý i jako výborný zpěvák, vždyť v mládí působil i jako 
zpěvák v orchestru. Tenkrát se při cestách z hokejových mačů v autobu-
se i v hospůdce často zpívalo.

Myška byl známý jako přísný a nestranný arbitr, který v zájmu spra-
vedlnosti spíš připískával soupeři než Hronovu, a to i u mládežnických 
kategorií, kdy za mančaft hrál i jeho syn Jirka - „mladý Myška“. To bylo 
předmětem vášnivých debat s bývalými spoluhráči a trenéry mládežníků,  
ale nakonec bylo vždy vše vyřešeno s úsměvem. Myška se také do po-
sledních chvil svého života angažoval v hronovské lize neregistrovaných 
hokejistů, kde působil v komisi rozhodčích.

Dne 8. března Myška náhle odešel. Bude nám všem moc chybět. Byl to 
skvělý kamarád a chlap do nepohody. Čest jeho památce.

Hokejoví kamarádi

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Bohoslužby každou sobotu, od 9.15 hodin Studium Bible 
a od 10.45 hodin Kázání.
Každé úterý od 17 hodin VEŘEJNÉ STUDIUM BIBLE.

Kontakt:
kazatel Petr Adame, mobil.: 605 874 765 nebo 491 614 402
e-mail: petr.adame@volny.cz; http://www.casd.cz/hronov

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY - V NEDĚLI V 8.30 HODIN. 
Kontakt: Padolí 240, 549 31 Hronov

e-mail: faraccsh.hronov@tiscali.cz; tel.: 774 949 498



ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ  
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin. 
V úterý biblické hodiny v 18.30 hodin
(probíráme Skutky apoštolů). 
Příprava ke křtu, pastorační rozhovory po osobní domluvě. 

Kontakt: farář Michal Kitta, Českých bratří 181,737 180 687, 
http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz
Bohoslužby na Velký pátek 6. dubna v 17.30 hodin. 
Bohoslužby na Neděli vzkříšení 8. dubna v 10.15 hodin. 

Koncert folkové skupiny „Radek Rath Malý a přátelé“ 
V neděli 8. dubna vystoupí v evangelickém sboru folková skupina „Ra-
dek Rath Malý a přátelé“. Začátek v 18 hodin.               Srdečně zveme! 

Kácení stromů kolem hřbitova 
V sobotu 3. března byly pokáceny všechny lípy kolem tzv. evangelické-

ho hřbitova. Proč k tomu došlo? 
Stromy byly vysázeny kolem plotu na jaře roku 1877. Žel, velmi blízko 

u sebe, v celkovém počtu 22 ks. V 30. letech byly radikálně ořezány ko-
runy pár metrů nad zemí. Nevíme proč, ale v příštích desetiletích nebyly 
snížené koruny udržovány. Možná kvůli starostem války, i proto, že se 
po válce hovořilo o zrušení hřbitova kvůli plánovanému obchvatu. Místo 
zdravých korun vytvořily stromy velmi dlouhé, tzv. tlakové větve rov-
ně vzhůru. Jsou náchylné k vylamování, v úžlabích zatéká voda do dutin
v kmenech, kde se často tvoří hniloba. 

O hřbitov od konce 40. let pečuje město. Kromě stromů. Vlastníkem 
pozemku hřbitova i okolí je ale Evangelická církev. Stromy nikdy nebyly 
zařazeny do programů na údržbu městské zeleně. Před dvaceti lety se 
jedna lípa zřítila na sousední dům. V posledních 15 letech bylo nutné kvůli 
pokročilé hnilobě tři stromy pokácet. 

Loni v červenci se vylomila větev dlouhá 23 metrů a dopadla až na za-
hradní přístřešek u fary. Odborné posudky vyčíslily ošetření všech stro-
mů na částku cca 200.000 Kč. Církev žije z darů věřících a sponzorů, 
obtížně zajišťuje opravy a údržbu budov. Krajský úřad odmítl přispět, 
město také nemá peníze. Církvi se v minulosti nepodařilo darovat po-
zemek městu, které má více možností žádat o granty a dotace. Protože 
ošetřením stromů nevznikne větší biodiverzita, na hřbitově nejsou ani 
chráněné, ani památkové stromy, hřbitov se nenachází ve volné krajině, 
nýbrž v intravilánu obce a nevyskytuje se zde brouk Páchník, není reálné 
dosáhnout ani na státní, ani na evropské peníze k ošetření stromů. Navíc 
(ani podle posudku ekologů z Agentury ochrany přírody) nemá smysl in-
vestovat každých 5 let poměrně vysoké částky do údržby stromů, které 
nejsou zdravé. 

V situaci, kdy jako majitel pozemku máme pouze zodpovědnost
a nemáme prostředky, rozhodli jsme se pro řešení radikální a nejlevnější. 
Pokácet stromy. Městský úřad slíbil pomoci při výsadbě nových lip. 

Dovolte mi pár osobních slov. Jako malý kluk jsem dostal z Českoslo-
venské televize odznak „Sázím stromy“ za vysázení pár borovic, doug-
lasky a modřínu. I v Hronově jsem vysázel řadu stromů a keřů kolem 
fary. Měl jsem moc rád i ty lípy na hřbitově, večer jsem si představoval, 
že mám vedle domu vysokou horu až k oblakům. Rád jsem se díval na 
jaře skrz síť černých větví k  bílé obloze. Bzučení včel v korunách, když 
květy nepomrzly, znělo jako uklidňující hudba. Ale zároveň jsem se léta 
bál, komu přistane větev na hlavě. Komu rozbije hrob, po jakých sou-
dech mne budou vláčet. Kdo jste kdy sháněli sponzorské dary, jistě víte, 
že spíš seženete na práci s dětmi, na fasádu, na střechu než na údržbu 
stromů, ošklivých kolohnátů. 

Snad se nám podaří to, co se doteď nedařilo - předávat péči o stromy 
kontinuálně z generace na generaci. 

Děkuji za pochopení.                                                     Michal Kitta

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově: neděle - 

8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) - 17.00 hodin.
Setkání pro věřící i hledající, Hovory o víře, každý druhý pátek na faře 

od 18 hodin - viz ohlášky na našich webových stránkách.

VELIKONOCE 2012
Letos opět v neděli po prvním jarním úplňku křesťané slaví velikonoč-

ní svátky. Obecně známější a populárnější jsou sice spíše Vánoce - pří-
chod Krista na tento svět, ale vrcholem roku, jak jej prožívá Církev, jsou 
svátky, kdy spolu s Ježíšem prožíváme závěr jeho pozemského života. 
Příběh Ježíšův se totiž bytostně týká každého člověka. On ukazuje, že
i prohra se může stát vítězstvím, že život není omezen naším pozemským 
věkem několika desítek let, ukazuje, že nejsou prázdná slova, která hovo-
ří o tom, že láska a život vítězí nad nenávistí a nespravedlností, dokonce 
se ukazuje, láska je silnější než smrt. Že nejhlubší touha člověka po ne-
končícím a plném životě může být naplněna.

Známý český kněz A. Opatrný píše, že velikonoční události v Jeruzalé-
mě r. 33 nebyly něčím „o nás bez nás“: Kolik důležitých a slavných věcí 
se děje na světě - a bez nás. Když se uděluje Nobelova cena, rozdělují 
olympijské medaile nebo setkávají hlavy států. A mnohdy se nás to ani 
nijak jinak netýká. Ale když Kristus vstal z mrtvých, týkalo se to každého 
z nás, ač jsme ještě nebyli na světě. A slavíme-li Ježíšovo vzkříšení dnes, 
týká se to každého - a to jak pro dnešek, tak i pro celou věčnost. V Ježí-
šově smrti totiž zemřel náš hřích, v Ježíšově vzkříšení jsme i my vzkříšeni
a křtem jsme byli naroubováni na nový kmen Božího života. 

Zvláště o Velikonocích slavíme společně, že jsme pokřtěni. Že jsme 
přešli ze smrti do života. Že se nás sice bolestná lidská smrt týká, ale jen 
jakožto brána do věčnosti. 

Máme naději, že Boží život v nás nikdy nevyhasne. Máme jistotu, že 
Bůh je věrný a že to, co slíbil a učinil, má věčnou platnost. Nic z toho 
nejsou plané iluze, tuto víru hlásali Ježíšovi učedníci proto, že se setkali 
se Vzkříšeným Ježíšem, na vlastní oči ho viděli, sami se jej dotýkali, Písmo 
píše o stovkách lidí, kteří byli svědky těchto převratných událostí.

Dodnes proto Katolická církev uchovává bohatství liturgie, která se 
o těchto dnech koná. Zvláště obřady Bílé soboty jsou plné starobylých 
symbolů, jsou nejbohatší z celého roku. Vidíme tam svěcení ohně, veli-
konoční svíce, křestní vody, čtou se klíčové texty různých částí Písma 
sv., zní radostné velikonoční zpěvy. Každý člověk hledající smysl svého 
života, pravé hodnoty, je tedy zván k opravdovému a duchovnímu prožití 
Velikonoc.

KVĚTNÁ NEDĚLE
1. 4. v 8.00 hodin mše sv. se zpěvem Markových pašijí.
Odpoledne křížová cesta v přírodě - Stárkov 14.45 hodin (po mši sv. ve 
14 hodin).
Večerní latinská mše sv. se svěcením ratolestí - Hronov v 18.00 hodin.

ZELENÝ ČTVRTEK (5. 4. připomínka poslední Ježíšovy večeře 
s apoštoly) v 17.00 hodin.
Potom celonoční tichá modlitba v kostele - od večerních obřadů do pát-
ku v 8.00 hodin. 

VELKÝ PÁTEK (6. 4. památka ukřižování a smrti Ježíše Krista)
v 17.00 hodin. Kostel bude v pátek otevřen od 12 hodin, v 15 
hodin společná modlitba.

BÍLÁ SOBOTA
(7. 4. oslava Kristova Vzkříšení, udílení křtu) Hronov v 17.00 
hodin, V. Poříčí v 20.30 hodin. 
Žehnání velikonočních pokrmů a společná modlitba - Bílá sobota v 9.00 
hodin

VELIKONOČNÍ NEDĚLE
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně v 8.00 hodin

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ v 8.00 hodin
Zveme na slavnost udílení biřmování, uvedení do křesťanské 
dospělosti.
Koná se v neděli 15. 4., začátek v 9.00 hodin, biřmování udílí nedávno 
jmenovaný královéhradecký biskup Mons. Jan Vokál. 

Kontakt:
P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel.: 491 483 321, 737 755 480, j.jirasek@cen-
trum.cz



OCENĚNÍ ŽIVNOSTNÍCI A RODINNÉ FIRMY
- SŮL ČESKÉ EKONOMIKY

Hned sedm převážně malých a rodinných, ale prosperujících firem
z východních Čech v úterý 21. 2. 2012 ocenila předsedkyně Poslanecké 
sněmovny Miroslava Němcová. „Drobní živnostníci, řemeslníci, rodinné 
firmy, ti všichni jsou tou nezbytnou solí naší ekonomiky. Oni jsou ti sku-
teční V. I. P.,“ řekla Němcová.

Diplom převzala i paní Simona Adamcová ze Včelí farmy z Ro-
kytníku.

 „Oceňuji jejich pozitivní přístup k životu, každodenní nasazení, jejich 
odvahu vzít odpovědnost za svůj život do vlastních rukou a jít za svým 
cílem i s tím, že to není a nebude vždy úplně snadné,“ doplnila předsed-
kyně sněmovny.

Předávání dekretů drobným živnostníkům a menším firmám se konalo 
v prostorách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

My jsme se zeptali paní Adamcové:
Jaká byla Vaše první reakce na dopis z Parlamentu České repub-

liky od předsedkyně Poslanecké sněmovny paní Miroslavy Němco-
vé s pozváním na setkání živnostníků, řemeslníků a podnikatelů? 

Byla jsem dost překvapená i dojatá. Četla jsem slova uznání, chvály 
a pokory směrem k činnosti naší farmy. Upřímně mě to potěšilo. Tě-
šila jsem se na setkání se zajímavými lidmi, kteří stejně jako já většinu 
svého času věnovali rozvoji své rodinné firmy a většinou ji vybudovali 
z ničeho.

Setkání v Praze mělo pro Vás jistě pozitivní ohlasy. Přispělo
i k propagaci Vašeho podnikání?

Máte nějaké reakce po tomto ocenění?
Každé ocenění sebou nese i zviditelnění naší farmy. Ohlasy byly

a jsou, hodně lidí mi psalo i volalo s gratulací. Dokonce si několik lidí 
z druhého konce republiky nechalo poslat naše medy na ochutnání, to 
potěší. Vážím si slov uznání a mám z nich radost. 

Jak moc Vám současná ekonomika pomáhá v podnikání?
Dnešní doba je uspěchaná a není lehké obstát v tržní ekonomice. 

Člověk musí být připraven na to, že nejbližší pomocnou ruku najde 
pouze na konci svého ramene, tedy spoléhat může hlavně na svoje 
schopnosti. Dnes není těžké něco vyrobit, ale je problém umět to dob-
ře prodat. 

Plánujete další rozšiřování svého podnikání?
Když jsem před 8 lety začínala se třemi včelstvy na zahradě svého 

domu s chovem včel, netušila jsem, jak osudové setkání s „bodavým 
hmyzem“ to bylo. Dnes máme včelstev 300 a zákazníci nás neustále 
nutí farmu rozšiřovat a vylepšovat, za což jsem jim velice vděčná. Rozši-
řujeme farmu neustále, co se týče technického zázemí i počtu včelstev. 
V západních zemích, kde je tržní ekonomika, už dlouho platí, že každý 
chovatel chová tolik včelstev, kolik je schopen prodat medu. Tedy do-
kud budeme mít trvalý odbyt našeho medu, budeme farmu rozšiřovat.

Máte malého syna. Je těžké skloubit roli matky s rolí podnika-
telky? Pomáhá Vám rodina a okolí?

Honzíkovi je 8 měsíců a roste jako z vody. Už jsme byli společně
i s tátou několikrát u včel a řekla bych, že se mu tam i líbilo. Máme 
šlechtitelskou stanici na chov včelích matek a chováme velmi mírný 
kmen včel, který nám umožňuje klidnou a pohodovou práci tak, aby 
včelky bezdůvodně neútočily. 

Neřekla bych, že je těžké skloubit roli matky a podnikatelky. Mám 
rodinné zázemí, kde se práce dají rozdělit a dvě babičky to jistí v záloze. 
Je to jen o organizaci. Rodina mi pomáhá hodně, mám velkou oporu
i ve svém příteli Honzovi. Zkrátka jsme na ten náš neposedný tým také 
tým a jedině tak se dá to obrovské penzum práce a povinností dobře 
zvládnout. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme mnoho zdravíčka celé rodině 
a klidné včely.                                                                      kollemar



EUROBABIČKA 2012 České a Slovenské republiky zahajuje již 
sedmý ročník. Naše soutěž je pohodová, zábavná a přiměřeně náročná, 
je určena pro aktivní babičky, dámy v nejlepších letech. Přihlášky přijímá-
me do 30. dubna 2012.                       Vše na www.eurobabička.cz.

JE PRO MOJE 
DÍTĚ DOBRÉ 
UČIT SE CIZÍMU
JAZYKU UŽ 
OD MALIČKA?

Toto je otázka, kterou 
si jistě klade nejeden rodič. 
Nemůže to mému dítěti být 
na škodu? Naučí se pořád-
ně česky? Nebude to velká 
zátěž pro dětský mozek? Existují zarputilí odpůrci a na druhé straně ros-
te skupina těch, kteří začnou své dítě učit cizímu jazyku už od útlého 
dětství. Každý rodič vybírá pro své dítě cestu, o které je přesvědčen, že 
je ta správná. 

V roce 1989 vědci Johnson a Newport zkoumali závislost věku, ve 
kterém se dítě začne učit cizí jazyk, na dosažené úrovni jazyka. Závěry 
výzkumu byly šokující. Pokud se dítě začne učit pravidelně a systematicky 
cizí jazyk do tří let svého věku, má vysokou pravděpodobnost dosáhnout 
úrovně rodilého mluvčího. Tato schopnost výrazně klesne mezi 7. a 8. 
rokem dítěte a v této klesající tendenci pokračuje s přibývajícími roky.

Někdy se setkáme s názorem, že děti, které si současně osvojují dva 
a více jazyků, začnou mluvit později, nežli je průměr u dětí vyrůstajících 
v jednojazyčném prostředí. Výzkum však tyto teze nepotvrzuje. Opož-
dění řeči je vývojovou poruchou asi u 5-10 % dětí, přičemž se 4x častěji 
objevuje u chlapců nežli u dívek, bez ohledu na to, zda jsou děti bilingvní 
či ne (Steiner & Hayes, 2009). De Houwer tuto záležitost shrnuje slovy: 
„Neexistuje žádný vědecky podložený důkaz o opožděném či nespráv-
ném osvojení řeči vlivem dvou a vícejazyčného prostředí. Je spousta dětí 
po celém světě, které vyrůstají s dvěma a více jazyky od narození bez 
jakýchkoli známek jazykového opoždění či poruch.“ 

Dětský mozek je po narození knihou s čistými stránkami toužící po 
tom být zaplněn. Bude to trvat ale léta zkušeností – pozorování, poslou-
chání, hraní, interakci s rodiči – než se pospojují miliardy nervových drah, 
které ovládají jazyk, matematiku, hudbu, logiku a city. Pokud chcete při-
spět k rozvoji vašeho dítěte v oblasti jazykových schopností, není nikdy 
dost brzy na to začít.

Ing. et Bc. Martina Pohanková
certifikovaná učitelka Helen Doron angličtiny pro děti

Zdroj: Johnson, Newport (1989). The influence of Maturational State 
on the Acquisition of English as a Second Language, Cognitive Psychology 
Steiner, N., & Hayes, S. L. (2009). 7 Steps to raising a bilingual child. USA: 
Amacom/American Management Association. De Houwer, A. (1999). Two 
or more languages in early childhood: Some general points and practical re-
commendations. Washington, DC: Center for Applied Linguistics. Staženo 20. 
2. 2010 z www.cal.org/resources/digest/earlychild.html 

Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování
Vás srdečně zvou na

XI. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů

CESTOMÁNIE
Sobota 14. dubna 2012 od 16.30 hod.
Horní Rybníky (budova Obecního úřadu)
Program:

16.30
Nejdelší cesta - netradiční zpracování pěší cesty napříč Čínou (Chris-
toph Rehag, Německo - 5´)
Kladské pomezí - Krajina příběhů  (filmová pozvánka do naší turis-
tické oblasti, Branka o.p.s. - 25´)
Džípem po Islandu (diashow, Petr Šupich - 30´)

18.00
Úlitba Ganéšovi – nejlepší horolezecký film loňského MHFF v Tepli-
cích nad Metují (Vladimir Cellier, Julien Nadiras, Francie - 15´)
Z vrcholu Kilimandžára až do Zanzibaru – 3 pohledy na Tanzá-
nii (diashow, Radka Šolcová - 50´)

19.30
Salzkammergut Trophy 2011 (film z pohledu přímého účastníka nej-
většího rakouského bikeového maratónu, Martin Šupich - 20´)
US - víkend v New Yorku (Vlasta Pazourková - 10´)
Mustang - pět minut po dvanácté (film z putování po  donedávna 
uzavřeném koutu Nepálu, P. Schnabl - 35´)
Doprovodný program: Divácká soutěž o zajímavé ceny

Občerstvení s již tradiční ochutnávkou exotické kuchyně
Slack-line (volně k dispozici všem návštěvníkům)
Vstupné dobrovolné

Výtěžek z akce bude použit na úhradu školného a základních potřeb
2 indických dětí (Vincetha a Daniela) v rámci charitního projektu Adopce 
na dálku. 
Akci podporují: LIGO, TF Press, Silvagro, Shanti, Knihkupectví 
KIWI, Pivovar Náchod,  Agentura TAH, Expediční kamera, 
Kladské pomezí

� � �

REGIONÁLNÍ MUZEUM NÁCHOD
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci dubnu 2012

Odrazy mé mysli
Z tvorby Hany Koblížkové-Šálové
Ve dnech 30. 3. až 22. 4. se uskuteční v budově stálé expozice na Masary-
kově nám., čp. 18 výstava obrazů a fotografií Hany Koblížkové-Šálové.
Vernisáž proběhne ve čtvrtek 29. 3. v 16 hodin.
Otevřeno denně mimo pondělí 9-12; 13-17 hod.

Festival Prima sezona
V prvním květnovém týdnu se bude konat v budově stálé expozice na 
Masarykově nám., čp. 18 výstava studentských výtvarných prací, která 
proběhne v rámci festivalu náchodská Prima sezona.

Josef Škvorecký
Na měsíc květen připravujeme do výstavní síně muzea (roh Zámecké
a Tyršovy ulice) vzpomínkovou výstavu na náchodského rodáka, spisova-
tele Josefa Škvoreckého.

Dějiny Náchoda a Náchodska
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doložitel-
ných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masaryko-
vo náměstí, čp. 18, otevřeno je denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hodin. 
Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. elek-
tronicky na adrese muzeumna.expozice@seznam.cz.



SPIRITUÁL KVINTET
V ČERVENÉM KOSTELCI!

Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve na bene-
fiční koncert Spirituál kvintetu do Divadla J. K. Tyla v Červe-
ném Kostelci ve čtvrtek 12. dubna 2012 v 19 hodin.

Výtěžek koncertu podpoří provoz hospice Anežky České a Mobilního 
hospice Anežky České.

Asi není třeba představovat první kapelu svého druhu u nás, která 
již přes padesát let představuje vynikajícím způsobem folkový žánr se 
zaměřením na spirituály. Stála na pódiích spolu s Pete Seegerem, prezi-
denty Václavem Havlem a G. H. W. Bushem, hrála pro prezidenta Billa 
Clintona a první dámy mnoha států. Členové kapely sami za sebe ří-
kají: „I v současné sestavě chce být každý sám za sebe, předvádět to, 
čím on obohatil naše možnosti.“ Nenechte si ujít nový repertoár v po-
dání Veroniky Součkové, Zdenky Tichotové, Dušanem Vančurou, Jiřím 
Cerhem, Jiřím Tichotou a Jiřím Holoubkem. Vstupenky nabízíme v před-
prodeji od 12. března 2012 v Infocentru Červený Kostelec, ul. 5. května,
v prodejně levného textilu v ulici 17. listopadu (vedle jídelny Zlatý klíč)
a v Infocentru Náchod, Kamenice 144. Další informace na tel: 491 610 330. 
Na výjimečný večer s vámi a s kapelou Spirituál Kvintet se těší pracovníci 
Oblastní charity Červený Kostelec.

VOLÁME SOS!
Rádi a s chutí si zazpíváte? Přijďte určitě mezi nás, ať vám je -náct nebo 

-sát, věk nerozhoduje. Pomozte nám zachránit sbor DALIBOR, který
v Hronově působí již 103 let. V začátcích míval sbor i 100 členů, nás už 
je pouze 20. Moc bychom uvítali mužské i ženské hlasy. Scházíme se jed-
nou týdně vždy ve čtvrtek v 18 hodin v ZUŠ na Komenského náměstí ve
2. poschodí. Sbor vede paní učitelka Meierová. 

Těšíme se na vás, rádi vás mezi sebou uvítáme. Za členy sboru Dalibor 
Jaroslava Tempírová.

� � �

Dne 13. 
března jsem 
obdržela od 
naší hronov-
ské pošty dva 
dopisy. Byly 
zmačkané do 
kuličky a strče-
né ve schránce 
(tuba). Za nimi 
byl jeden výtisk 
novin ECHO 
a jeden leták. 

Nevím, jestli za to může ta třináctka v datu, nebo jestli měla paní pošťač-
ka špatný den. Vím jen, že obratem musím poslat zpět vyplněný formulář, 
který byl v jednom z dopisů. Asi bych si měla zapnout žehličku, co mys-
líte?                                                                                             „JP“

Česká pošta, s.p. Region Východní Čechy ČP/57686/2012/P VČ/1 
Vážená redakce, v reakci na příspěvek pana Přibyla bylo na poště Hronov 

1 provedeno šetření, kterým bylo zjištěno: Domovní schránku Přibylových 
tvoří válec (tuba). Zásilky musí být proto vždy před vložením srolovány. 
Dle vyjádření listovní doručovatelky nebyla schránka (tuba) dne 13. 3. 2012 
v době doručování poštovních zásilek prázdná a doručované obálky do ní 
bylo možné vložit jen s obtížemi. Rozhodně však nebyly úmyslně zmač-
kány. Svou stížnost paní Přibylová řešila osobně s vedoucím pošty panem 
Páblem, který se jí za poškození zásilek pomačkáním omluvil. K omluvě se 
připojujeme a poprosíme o zřízení vhodné domovní schránky.

Ing. Rastislav Horáček v.r., ředitel Regionu Východní Čechy 

PREMIÉRA ÚPICKÝCH OCHOTNÍKŮ
V. K. KLICPERA:

KAŽDÝ NĚCO PRO VLAST
Veselohra o dvou dějstvích plná zlidovělých písniček v úpravě
E. F. Buriana z poloviny dvacátého století.

  Upravil a songy napsal E. F. Burian
  Hudba: Karel Reiner
  Kostýmy: Irena Vylíčilová
  Scéna a režie: Pavel Švorčík

SOBOTA 28. DUBNA 2012 v 19.30 HODIN
Divadlo A. Jiráska Úpice

Předprodej: Turistické informační centrum, Dr. A. Hejny 133,
Toholová Alena, telefon: 499 882 329
Hromadné objednávky na tel: 499 882 197

A proč hrajeme zrovna tuhle hru?
Když jsem před lety připravoval pořad 650. výročí první písemné 

zmínky o Úpici, narazil jsem v místní kronice na pasáž z počátku de-
vatenáctého století, která pojednávala o události, na kterou občané 
města nemusí být zrovna hrdi. Stalo se totiž, že tehdejší starosta města 
Nyklíček ještě s dalšími radními rozprodávali městský majetek. Stržené 
peníze však neodváděli do městské pokladny, ale dělili se o ně mezi 
sebou. Došlo to tak daleko, že Úpici málem přivedli na buben a musela 
zasáhnout náchodská vrchnost. Hned jsem si vzpomněl, že podobný 
příběh vlastně znám, že něco podobného popsal kolem roku 1814 Vác-
lav Kliment Klicpera. No a protože v divadelním souboru nejsem sám, 
koho zajímá úpická historie, rozhodli jsme se, že s tímto příběhem se-
známíme i vás. Takže vážení spoluobčané i přespolní, takhle to vypadá, 
když dělá KAŽDÝ NĚCO PRO VLAST.                                  Režisér

Režie: Karla Štaubertová            sbormistr a dirigent: Tomáš Žídek       
hudební příprava: Josef Picek

Sólisté
Lucie Vágenknechtová, Hana Vítková, Václav Boštík,  
Jaroslav Patočka, Michael Skalický, Petr Nekoranec,  

Zuzana Hátlová, Hana Johnová, Jan Jiráček, Jakub Kubín,  
Petra Boštíková, Markéta Štefániková j. h., Ondřej Míča,  

Jana Prouzová, Tereza Hořejšová, Pavel Hlubuček

Oblastní charita Červený Kostelec vás zve na unikátní slavnostní představení     
komické opery v původní verzi z roku 1866 s mluvenými dialogy o dvou dějstvích       
v provedení 120 členného souboru Konzervatoře Pardubice. Těšíme se s vámi na 
slavnostní představení  v počátku májových veselic, které současně podpoří   
provoz Hospice Anežky  České a Mobilního hospice Anežky České.

Vstupné: 170 Kč
zlevněné vstupné: 120 Kč (děti do 15 let, studenti, důchodci, ZTP, ZTP/P)

Předprodej: v Infocentru Červený Kostelec, ul. 5. května, v prodejně levného textilu 
v ulici 17. listopadu (vedle jídelny Zlatý klíč) a v Infocentru Náchod, Kamenice 144. 

Další informace na tel: 491 610 330.

Akce je součástí veřejné sbírky oznámené KÚ HK  pod číslem  23203/VZ/2011. 
100% výtěžku půjde na podporu projektu.



DIGITÁLNÍ KINO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

pátek 6. dubna 2012 - 18.00 hod.
HOP
komedie/rodinný/fantazie - USA 2011 - české znění - 95 min. - vstupné 50,- Kč
Hlavním hrdinou snímku je velikonoční zajíček Hop snící o budoucnos-
ti rockové hvězdy. Jednoho dne však Hopa přejede autem Fred, mladý 
ulejvák, u kterého se v tu chvíli probudí něco jako černé svědomí. Vezme 
Hopa domů a slíbí mu, že se postará jak o něj, tak o část jeho velikonoč-
ních povinností. Oba nesourodí spolubydlící se však velmi rychle naučí, 
že je čas dospět.

pátek 13. dubna 2012 - 18.00 hod.
MERUŇKOVÝ OSTROV
drama - Slovensko 2011 - 102 min. – od 12 let - slovensky - vstupné 50,- Kč
Podmanivý příběh ženy zkoušené životem plným vášně, krutostí osudu 
a nespoutané lásky. Film odehrávající se na jižním Slovensku, na samotě 
ukryté v meruňkových sadech, vás vtáhne do víru vášní tří mužů k jed-
né osudové ženě a její lásky k nim, se všemi strastmi a radostmi, které 
dokáže přinést jen život. Slunce, vůně dozrávajících meruněk a hledání 
vlastního štěstí si vás získají v příběhu silné ženy, která miluje a touží být 
milována… jako my všichni.

pátek 20. dubna 2012 - 18.00 hod.
V HLAVNÍ ROLI JÁ
komedie/thriller - Irsko 2008 - 89 min. - vstupné 50,- Kč
Irská komedie V hlavní roli já je černá a drsná. Drsnější a černější než 
většina černých komedií, které jste mohli doposud vidět. Jejím hrdinou je 
člověk, který má oprávněný pocit, že se ocitl na dně. Bohužel netuší, že 
dno může mít i sklep. Komedie V hlavní roli já patří k filmům, u kterých 
se královsky bavíte, nicméně v hloubi duše se za to stydíte, protože v ní 
opravdu nic není k smíchu.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
středa 4. dubna 2012 - 18.00 hodin - kino Na Rychtě - vstupné 30,- Kč
TRABANTEM NAPŘÍČ AFRIKOU
Sny - malé, velké, nesplnitelné... Kde je ale hranice nesplnitelného? Zkus-
te ji překročit a uvidíte. Tohle je vyprávění o jejím překročení. O cestě, 
kterou prý nejde uskutečnit. Fotografiemi a videem napěchovaná před-
náška z  cesty dvou malých trabantů napříč jednou velkou Afrikou. Bez 
4x4, GPS a ABS, bez jistoty, že dojedeme… Přednáška o tom, že ne 
všechno je na černém kontinentu tak černé, jak to vypadá, a ne každý 
jeho obyvatel si zaslouží jen náš soucit. Přednáška, která chce ukázat 
Afriku, jak ji vidíte na vlastní oči, když se do ní ponoříte. Ukázat, jak vidí 
ona nás. 

Ukázat, co s vámi udělá. 20 000 kilometrů a jedenáct afrických států 
- Tunisko, Libye, Egypt, Súdán, Etiopie, Keňa, Tanzanie, Zambie, Bot-
swana, Namibie a JAR. Afrika nás pohltila, sežvýkala a vyplivla. Ohro-

mené, odrovnané, odhodlané se vrátit. Co obnáší projet ji v jednom z 
nejprimitivnějších aut, jaká kdy byla vyrobena? Co se dělo v trabantech 
a okolo nich? Jak jsme auta stavěli, jak jsme spali, co jsme jedli, co jsme 
opravovali, jak jsme opravovali, kdo nás naštval, kdo nás okradl i kdo 
nás potěšil? Unikátní fotografie i filmové záběry z cesty, kterou stojí za 
to podniknout, i když si na ní tolikrát opakujete už nikdy víc, a když, tak 
ne trabantem.

KONCERTY
neděle 8. dubna 2012 - 17.00 hod. - kostel sv. Jana Křtitele - 
vstupné dobrovolné
MALÝ VELIKONOČNÍ KONCERT

Koncert schóly při kostele sv. Jana Křtitele s komorním orchestrem 
Gaudium Musica. Jako host vystoupí Lukáš Pospíšil - koncertní mistr vio-
loncellové skupiny Pražské komorní filharmonie. V programu zazní mimo 
jiné Braniborský koncert č. 3 J. S. Bacha nebo Requiem G. Faureeho. 
Diriguje a večerem provází Pavel Staněk.

neděle 22. dubna 2012 - 18.00 hod. - Malý kulturní sál - vstupné 
70,- Kč

BONETET

Koncert jedinečného trombonového sextetu s atraktivním progra-
mem složeným ze skladeb mistrů klasiky i populární hudby.

SPORTOVEC MĚSTA
středa 12. dubna 2012 - 17.00 hod. - Malý kulturní sál 
SPORTOVEC MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2009 
- 2011

Slavnostní ocenění sportovců všech věkových kategorií, významných 
sportovních činů a také zásluh o rozvoj sportu ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Součástí programu beseda se zkušeným sportovcem, dlouholetým re-
prezentantem a olympijským medailistou Pavlem Plocem.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ NÁCHOD
pořádá ve svých prostorách v zámecké jízdárně:

Mařákovci z náchodských sbírek
- od 2. 3. do 22. 4. 2012

Alice Nikitinová - Na kraji
- od 7. 3. do  22. 4.
Výstava z cyklu Umělci do 40 let
Otevřeno denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin.

Od platonické lásky k osobní manažerce
- Malíř F. Kaván v dopisech manželce Pavle z let 1928-1941.
Přednáška Bc. Elišky Charvátové, pátek 13. dubna v 17 hodin.



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Nabízím
kadeřnické
služby

dámské,
pánské

a dětské
(Kalinův dům Hronov)
Vlasta Klennerová (Špeldová)
Na drahách 924, Hronov

Objednávky na tel: 733 329 356

Romana Volhejnová 

KADEŘNICKÉ 
SLUŽBY 

Čapkova 241, 549 31 Hronov 
(autobusové nádraží) 

 
Objednávky: 605 570 190 
PÁNSKÉ-DÁMSKÉ-DĚTSKÉ 

PRONAJMU
byt ve Velkém Dřevíči

v rodinném domku
se zahradou.

Tel.: 737 261 680

POZŮSTALOST
VETEŠ - NÁBYTEK

koupím – zlikviduju
vyklidím půdu, sklep, dům

608 103 810, 606 270 421

KOUPÍM LOUKU /TTP/
o ploše kolem 1 ha v lokalitě

Zbečník
nebo Velký Dřevíč.

Cena dohodou.
Kontakt na tel.: 606 717 613

POŘEZ KULATINY
na kmenové pásové pile

do průměru 75 cm
a délky 8 metrů.

Pila Na Větráku, Chlívce 60,
tel.: 606 717 613

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVV
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DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY ST EŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

ST ECH, MONTÁŽ ST EŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍ SKÉ PRÁCE.
VÝPO TY ST ECH ZDARMA.

P IJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

  Nabízíme do pronájmu 
  P E N S I O N   6 5
  P O L I C E    N A D   M E T U J Í 

  v etn  kompletního vybavení. 
  K dispozici vybavený byt. 
  Cena  k jednání. 

KONTAKT: 737 261 680-681 

  Restaurace,  gril - bar,
zahrádka,  ubytování

Přistavení kontejnerů dle dohody,
velikosti 3 - 15 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu
a jiného materiálu.
Dovoz písku, štěrku, betonu,
dřeva a ostatních materiálů.

ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE

Jan Dudek – Červený Kostelec
Tel. 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu

Přistavení a odvoz kontejnerů
- likvidace odpadů -

doprava stavebních materiálů

projekty a zateplování budov
HLINÍKOVÁ OKNA, DVEŘE, FASÁDY

ZIMNÍ ZAHRADY
PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE

www.proplast-k.cz
tel.: 777 113 408 
proplast@proplast-k.cz

PROPLAST K s. r. o.
Areál IDA 843
Malé Svatoňovice
tel./fax: 499 886 131

PROPLAST K s. r. o.
Polní 468

Nové město nad Metují
tel./fax: 491 472 927

HRNČÍŘ HRONOV, telefon 776 381 278
Jiráskova 9, naproti domku A. Jiráska

Parkoviště za prodejnou (vjezd z nám. od divadla)

Prodej zboží z letáků PROTON a PLANEO
výměna bombiček SODA STREAM + sirupy
kapsle Dolce Gusto
chladničky, mrazničky, sporáky, pračky
televizory, satelity, DVD, vestavné spotřebiče
drobné elektrospotřebiče a náhradní díly
žárovky, baterie, propojovací kabely

HRNČÍŘ HRONOV, telefon 776 381 278
Jiráskova 9, naproti domku A. Jiráska

Parkoviště za prodejnou (vjezd z nám. od divadla)

PRODEJ A SERVIS ZAHRADNÍ TECHNIKY
motorové a elektrické sekačky + traktory
motorové a elektrické pily
křovinořezy + štípačky dřeva
travní frézy + drtiče odpadu
bubnové sekačky na vysokou trávu
elektrické nůžky + strunové sekačky

 čerpadla + vodárny + zahradní jezírka, vodotrysky
 náhradní nože + díly + oleje + struny

� pohlednice,
� bankovky, mince,
� mapy,
� pivní lahve.

Tel.: 606 270 421
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Nabízíme do pronájmu

Vybavenou šicí dílnu v etn  st ihárny
                              v Polici nad Metují.
                       Objekt volný do m síce.
                   K dispozici je i podkrovní byt 1 + 1.

         Cena k jednání. 

              Kontakt: 737 261 680-681

HRNČÍŘ HRONOV, telefon 776 381 278
Jiráskova 9, naproti domku A. Jiráska

Parkoviště za prodejnou (vjezd z nám. od divadla)

VŠE PRO AUTOMOBILY
akumulátory, žárovky, autonabíječky
oleje, filtry, stěrače
pneu letní + zimní
brzdové destičky, kotouče, výfuky, katalizátory
plechové a plastové díly, světlomety, blikače
autoskla, čidla, snímače, motorové díly

 střešní nosiče, střešní box, doplňky, držáky kol Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz
Hledáme nové obchodní zástupce

84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-90x130_CB.indd 1 12.3.2012 12:28:51HLEDÁM šikovného doručovatele letáků.

Tel.: 604 862 262

PRODÁM GARÁŽ v Hronově – Bosně.
Tel.: 722 603 272



OKÉNKO DO HRONOVSKÉ ŠKOLKY

V hronovské školce je pořád rušno, živo a hlavně veselo. Po návratu 
dětí z jarních prázdnin jsme uspořádali tradiční maškarní karneval. Všichni 
jsme se proměnili v postavy ze snů a pohádek a užili si dopoledne plné 
tance a zábavy. 

Děti ze třídy Sluníčka si vlastnoručně vyrobily klaunovské kostýmy
a uspořádaly si rej klaunovský.

Velkou radost udělaly dětem odměny od rodičů a prarodičů Ondry 
Holeka, Káji Štěpánové a Káji Svobody. Za všechny nadšené děti moc 
děkujeme.

V březnu jsme také uspořádali Konzultační odpoledne pro rodiče dětí 
z nejmladších tříd.Této schůzky se zúčastnila paní Mgr. Iva Doudová 
z SPC Náchod. Připravila pro rodiče zajímavou besedu o logopedické 
prevenci u dětí. Rodiče byli také seznámeni s připravovanými akcemi, 
s novinkami ve stravování a s doplňkovými aktivitami v naší MŠ.

Děti ze tříd Hvězdičky a Žabičky také navštívily hronovskou knihovnu. 
Paní Nejedlá pro děti připravila poutavé povídání nejen o jaru a knížkách. 
Hlavně ty nejmladší děti se do školky vracely velmi nadšené a spokojené, 
a proto všem knihovnicím velmi děkujeme.

Předškoláci z Berušek zdárně dokončili plavecký výcvik. 
Hvězdičky vyzkoušely své schopnosti na horolezecké stěně a vytvořily 

si jarní dekoraci v keramické dílně v Dominu.

Ani zpěváčci ze sboru Hronováček nezaháleli. Zpříjemnili hronovské 
Velikonoční trhy svým pěveckým vystoupením Rozmarné počasí.

A protože svátky jara – Velikonoce se blíží, uspořádáme pro rodiče 
Velikonoční dílny. Tentokrát netradičně – ve spolupráci s Hotelovou ško-
lou. Její studenti připraví pro děti a rodiče ovocné a zeleninové saláty, 
kterými nám tak zpříjemní společně strávené odpoledne.

Fotografie ze všech našich akcí naleznete na našich webových strán-
kách /odkaz na stránkách města/.           Děti a zaměstnanci MŠ Hronov

ZÁPIS DĚTÍ
DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY
Ředitelství MŠ Hronov
oznamuje rodičům,
že ve dnech

2. 5. - 3. 5. 2012

od 8.30 do 15.00 hodin
se bude konat v budově (Velox)
Havlíčkova 520 zápis dětí pro školní rok 2012/2013.

Při podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání před-
loží zákonný zástupce originál rodného listu, očkovací průkaz dítěte. 
Kritéria přijetí k předškolnímu vzdělávání naleznete na www.mater-
skeskoly.cz (město Hronov).



ZÁPIS DĚTÍ
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
VE ZBEČNÍKU

od 2. 5. 2012 do 3. 5. 2012
na školní rok 2012-2013

* pěkné, čisté prostředí

* nadstandardní péče - kroužky

* individuální přístup

Dále nabízíme mnoho akcí pro děti.

MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÝ DŘEVÍČ
Dřevíčská školka ožila karnevalem

Ve středu 22. února vypukl ve dřevíčské školce tradiční karneval, kte-
rého se zúčastnili děti i zaměstnanci školky. Ráno nám do školky začaly 
chodit místo dětí samé masky – princezny, víly, rytířové, spidermani, 
různá zvířátka, přišla i Červená karkulka, vodník i s kominíkem a spousta 
dalších. Děti se na tuto akci dlouho připravovaly a velmi se těšily. Celou 
školku jsme vyzdobili balónky a barevnými spirálkami a zábavné dopoled-
ne mohlo začít. Děti tančily, cvičily, řádily a hrály i hry. Všechny masky 
byly krásné a karnevalový den jsme si velice užili. 

Věra Křičková, ředitelka

V DĚDOVĚ ŘÁDILI LOTŘI
Členové dětského vodáckého oddílu Lotři z Hronova trávili letošní 

jarní prázdniny ve stoleté roubené chaloupce na okraji Dědova. Během 
týdenního pobytu stihli výlety do okolních skalních měst, návštěvu muzea 
MERKUR a sauny v Polici nad Metují.

V rámci oddílové celoroční hry si museli uvařit oběd v kotlíku ven-
ku na sněhu, naučit se driftovat na ledové kře, podle stop najít ledního 
medvěda a zahráli si plno dalších her. Nezanedbávali ani hygienu – men-
ší Lotři využili krásnou sedací plechovou vanu, kterou objevili na půdě, 
starší Lotři pohrdli teplou vodou a sprchovali se přímo na zahradě pod 
pumpou.

A nebyli by to Lotři, aby si pořádně nezařádili. Tentokrát si svoji ener-
gii vybíjeli na hromadách dřeva, které řezali, štípali a nakonec ukládali 
do dřevníku. Připravili tak zásobu dřeva na celou příští zimu. Přejeme 
všem návštěvníkům dědovské roubenky příjemné posezení u rozpále-
ných kachlových kamen.

Tomáš Buriánek, Lotři – TOM 3802, Hronov

Srde n  zveme všechny rodi e, kte í se cht jí seznámit 
s prost edím naší mate ské školy na

DEN OTEV ENÝCH DVE Í
v Mate ské škole Hronov. 

Dne : 119. 4. 2012, dve e MŠ  se pro ve ejnost otvírají 
v 15.30 hodin 

  Program : 
15.30 - zahájení, úvodní slovo -paní starostka Hana Nedvědová
s paní ředitelkou Mgr. Monikou Vaňátovou (zápis do MŠ, akce MŠ, školné, stravné, 
jídelníček, výběr stravného) + drobné občerstvení - ochutnávka z kuchyně MŠ. 
16.00 - představení paní učitelek  - seznámení s doplňkovými aktivitami MŠ
16.30 - prohlídka budov MŠ + výstava dětských prací  
Těšíme se na vaši návštěvu. Kolektiv zaměstnanců mateřské školy.



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV
Měsíc únor byl v naší škole ve znamení velkého stavebního ruchu ve 

škole v Palackého ulici. Ve velmi krátké době se nám podařilo vyměnit 
okna ve všech třídách, na chodbě i v kabinetech. Snažili jsme se, aby vý-
uka byla narušena co nejméně. Třídy máme uklizené, některé prostory 
i vymalované. Zvykáme si na nová okna, máme radost, že všechna mají 
žaluzie, a jsme rádi, že máme celou výměnu za sebou. Děkuji všem pra-
covníkům školy za pochopení, výborně zvládnutou organizaci vyučování 
a pomoc při závěrečném úklidu. Podobná výměna oken začala i v hlavní 
budově školy na náměstí. V polovině března máme vyměněná okna ve 
čtyřech třídách, na chodbách a toaletách ve druhém poschodí. Na další 
výměnu oken jsme dobře připraveni.

Karneval na ledě
S odcházející zimou a ledovou plochou ve Wikov aréně jsme se tra-

dičně rozloučili karnevalem na ledě. Ten letošní byl ve znamení „Máme 
rádi zvířata“ a těch zvířátek bylo na ledě opravdu hodně. Celé dopoledne 
děti bruslily a soutěžily v různých disciplínách. O hezké ceny se postara-
ly obětavé maminky, které uspořádaly podzimní bazar oblečení. Děkuji 
všem kolegům z prvního stupně, kteří celé toto výjimečné dopoledne 
připravili, i všem rodičům, kteří nám s jeho organizací pomohli. Děkuji
i pracovníkům Wikov arény za vstřícný přístup a ochotu. 

Divadelní kroužek
Po úspěšném muzikálovém představení „Staré pověsti české“ se čle-

nové našeho divadelního kroužku rozhodli, že připraví divadelní předsta-
vení pro své mladší spolužáky. Rozhodli se pro nastudování čtyř pohádek 
pod názvem „Měla babka čtyři jabka“.

Přípravě představení věnovali spoustu času, protože hrát pro nejmen-
ší diváky je velmi náročné. Premiéru si odbyli v prosinci loňského roku, 
kdy přijel do Hronova Mikuláš. V měsíci únoru sehráli toto představení 
pro žáky prvního stupně naší školy, poté pro žáky okolních základních i 
mateřských škol.

Kdo z hronovských občanů toto velmi hezké a veselé představení ne-
viděl, může se přijít podívat do Jiráskova divadla o Velikonočních trzích. 
Těší nás, že o představení projevily zájem i mateřské školy z okolních 
měst, jednáme i o naší účasti v Náchodské Prima sezoně. O úspěch před-
stavení se postarali nejen naši divadelníci, ale i nádherné loutky, které 
nám pomohla vyrobit paní učitelka Petra Milatová. Moc děkuji vedou-
címu kroužku panu Hejcmanovi za jeho práci s dětmi, za jeho nápady, 
trpělivost a neutuchající divadelnické nadšení, které se snaží našim dětem 
předat.  

V naší škole se rozvíjí i kroužek gymnastiky pod vedením paní uči-
telky Drahomíry Hejcmanové. Dlouhá, téměř tříletá práce s mladými 
gymnastkami je při jejich sportovních výkonech znát. Děvčata se před-
stavila krátkým vystoupením na plese naší školy. Protože jejich cvičení 
mělo úspěch, vystoupily naše gymnastky i na dětském karnevale v Sále 
Josefa Čapka a potlesk si vysloužily i při podobné akci ve Zbečníku. 
Věříme, že jim zájem o sportování vydrží a děkuji paní učitelce za jejich 
obětavé vedení.

Žák základní školy Matěj Šimek dosáhl 
vynikajícího 1. místa v krajském kole Kon-
verzační soutěže v anglickém jazyce 
v Hradci Králové. Ve své kategorii svými 
schopnostmi improvizace, skvělou angličti-
-nou a slovní pohotovostí překonal svých de-
vět soupeřů. Postupuje do celostátního kola, 
které se bude konat v červnu v sídle British 
Council v Praze.

Přejeme hodně úspěchů!!!

CO NOVÉHO VE ZBEČNÍKU

V naší mateřské škole ve Zbečníku jsme měli po Novém roce napilno. 
Nejdříve jsme uspořádali pyžamkový ples, veselé dopoledne plné sou-
těží a her. Další akcí byl Valentýnský den. Děti přišly do školky ustro-
jeny do červeného a přinesly si pro své kamarády dárečky. Do školky 
jsme si také pozvali paní Holasovou s pohádkami, které se líbily i dětem 
ze základní školy. Ocenili jsme výbornou spolupráci mezi paní účinkující
a dětmi. Na její další pohádky se už těšíme. Nakonec se i u nás uskutečnil 
maškarní karneval. Děti přišly v krásných maskách. Maminkám i tatínkům 
děkujeme. S dětmi jsme celé dopoledne soutěžili, tančili a také jsme se 
šli ukázat do školy. Nakonec byli všichni odměněni. Máme ve Zbečníku 
hezkou školku, chystáme se na zápis nových dětí a věříme, že se jim
u nás bude líbit.
Čekají nás nelehké jarní měsíce, zateplování hlavní budovy ZŠ v Hrono-

vě bude pokračovat, mnohé žáky čekají přijímací zkoušky, chystáme jarní 
exkurze i školní výlety. Uděláme vše pro to, aby stavební práce uvnitř
i v okolí školy zasáhly do vyučování co nejméně. Hezké jaro všem!

Věra Řehůřková

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE DOMINO HRONOV
KLUBOVÁ ČINNOST
TAI JI
probíhá každé pondělí (16.30 – 18.00) v herně v 1. poschodí 
TAI JI QUAN je tradiční čínské bojové umění, patřící k tzv. vnitřním sty-
lům. Je známo svými komplexními zdravotními účinky. QI GONG jsou 
systémy cvičení, která harmonizují energetický systém člověka.
Cena: Kč 1200,- / pololetí

HERNA PRO DĚTI je přístupná každé úterý a středu
(út. 12.30 – 14.30, st.12.30 – 13.30) v herně v 1. poschodí 
Pod dohledem pedagoga využití volného času v herně Domina.
Cena: Kč 200,- / školní rok

KLUBÁTKO Přijďte rozšířit řady maminek s dětmi. 
Probíhá každou středu (9.30 – 11.30) v herně v 1. poschodí 
Středeční dopolední program v herně pro rodiče s dětmi.
Cena: Kč 200,- / 10 vstupů; Kč 30,- / vstup

NINTENDO Wii. Na této herní konzoli můžete s pomocí dálko-
vých ovladačů prožít různé sportovní simulace. Přístupná každou středu 
(14.00 – 15.00) v pracovním týdnu, mimo školní prázdniny. Probíhá
v počítačové učebně. Přijďte si zahrát na herní konzoli Nintendo Wii
a hry na PC.                                                              Cena: Kč 10,-



ORIENTÁLNÍ TANCE PRO MALÉ SLEČNY
V pátek (14.00 – 15.00) pro věk od 6 do 10 let
a pro věk od 10 do 15 let (15.15 – 16.15).
Probíhá v herně v 1. poschodí.  
Naučíte se základy orientálního tance, správné držení těla, rytmiku. Ori-
entální tanec pro děti je přirozený pohyb a bude pro ně příjemnou zá-
bavou a relaxací. Při tanci si budou připadat jako princezny v pohádce 
Tisíc a jedna noc. Budoucí malé tanečnice mají také možnost se účastnit 
na soutěžích a vystupovat na společenských akcích. TĚŠÍ SE NA VÁS 
LEKTORKA SABUA
s.a.b.u.a@seznam.cz; Cena: Kč 400,- / 10 vstupů

ORIENTÁLNÍ TANCE pro začátečnice
každý pátek (16.30 – 17.30) v herně v 1. poschodí 
Přijďte si zatančit a alespoň na chvíli pozapomenout na každodenní po-
vinnosti. Tanec Vám pomůže načerpat novou sílu a energii. ZAČÁTEČ-
NICE 1. HODINA ZDARMA
Těší se na Vás lektorka SABUA; s.a.b.u.a@seznam.cz
Cena: Kč 80,- / vstup, Kč 700,- / 10 vstupů

Nabídka táborů na letní prázdniny 
Příměstské tábory - více informací na našich webových stránkách www.
dominohronov.cz. Jednotná cena příměstských táborů Kč 890,-.

Cesta kolem světa
9. 7. - 13. 7. 2012 - pro děti ve věku 7 - 11 let

Chcete zažít dobrodružství na naší cestě kolem světa? Seznámíme se
s mnoha kontinenty a navštívíme spoustu zajímavých míst. Budeme pu-
tovat nejrůznějšími dopravními prostředky, seznámíme se s různými tra-
dicemi, lidmi a možná ochutnáme i cizokrajnou kuchyni. Chcete jít po 
stopách Willyho Foga, který procestoval svět za 80 dní? 
Tak pojďte putovat s námi a užít si letní prázdninový týden.

Olympijský týden
16. 7. - 20. 7. 2012, pro děti ve věku 7 - 11 let

Víš o tom, že je v letošním roce letní Olympiáda? Chceš si vyzkoušet 
tradiční i netradiční disciplíny? Tak si je přijď vyzkoušet k nám. Budeme 
venku i v budově. Určitě se podíváme někam na výlet, čeká nás i tvoření. 
Přijď si zapálit s námi Olympijskou pochodeň a bojovat o medaile.

Z pohádky do pohádky
23. 7. - 27. 7. 2012, pro děti ve věku 5 - 10 let

Znáš pohádky, jako jsou Popelka, Šípková Růženka, Sněhurka a sedm tr-
paslíků? Nebo se ti více líbí večerníčky? Chtěl by ses na chvilku ocitnout 
v pohádkové říši a zažít spoustu dobrodružství s pohádkovými postava-
mi? Stačí třeba jen otočit prstenem jako v Arabele nebo musíš vykonat 
něco jiného?
Přijď to zjistit a užít si pohádkové prázdniny. 

Tábor plný pohybu a tance
13. 8. - 17. 8. 2012, pro děti ve věku 6 - 13 let

Co takhle přejít do víru tance? Chceš se naučit tancovat a pořádně
o prázdninách rozhýbat své tělo? Tak neváhej a přidej se k nám. Celý 
týden nebudeme jen tancovat, budeme hrát pohybové hry, něco si vyro-
bíme na památku a jistě se někam podíváme na výlet. Tak co? Souhlasíš
a obětuješ jeden týden pro kamarády a pro ten nejlepší a nejzábavněj-
ší taneční tábor? Vyzkoušíš si od každého něco, latinu, standard, břišní 
tance, aerobic a mnoho dalšího ;-) Bereme kluky i holky, tak se pojď 
přidat. 

Šmoulí prázdniny
20. 8. - 24. 8. 2012, pro děti ve věku 7 - 11 let

Chceš prožít bezva letní prázdniny plné zábavy, vyrábění a her? Poznat 
nové kamarády a zažít šmoulí dobrodružství? Přihlas se k nám na tábor s 
tématem Šmoulí prázdniny. Všichni jistě znáte ty malé modré neposedy, 
které pronásleduje zlý Gargamel a jeho kocour Azrael. Ovšem Šmoulové 
mají velmi rádi zábavu a hry, proto si s Gargamelem vždy s nadhledem 
poradí a ze všech problémů se vyšmoulí. Tak pojď šmoulit s námi. Ale 
neboj, vše se nebude točit jen kolem modré. 



Bláznivej tejden
27. 8. - 31. 8. 2012, pro děti ve věku 7 - 11 let

Chceš zažít týden vzhůru nohama? Týden plný svátků a tradic? Poznat 
nové bláznivé lidi, hrát spoustu zábavných her a vyrábět zajímavé věci? 
Pak se přihlas na náš tábor a prožij s námi v jednom týdnu celý rok.
O svátky rodinné pohody ani o táborák ve stylu pálení čarodějnic nebu-
deš mít nouzi. Tak přijď prožít bláznivej tejden. 

LETNÍ POBYTOVÉ TÁBORY
– více informací na našich webových stránkách www.dominohronov.cz.

Letní tábor - „10 dní naruby“
Termín: 1. 8. - 10. 8. 2012, pro děti od 7 do 14 let
Místo: na chatě Osevy-Uni a.s. Choceň v Deštném v Orl. horách
Program: Celotáborová GPS hra, jízda na koních, dvoudenní putová-

ní se spaním pod širákem a další dobrodružství. Bydlet budeme v plně vy-
bavené chatě. Stravování probíhá pětkrát denně včetně pitného režimu. 
Pozor, kapacita chaty je omezena, max. 20 osob. Těší se na vás Veronika, 
Iva, Tomáš a kuchařky.

Podrobnější informace vám ráda podá Veronika tel. 608 870 334 nebo 
Jarka tel. 776 711 152. Cena: Kč 2 800,- 

Letní tábor Hvězdička
- „ZA PIRÁTY NA TAJUPLNÝ OSTROV POKLADŮ“
Termín: 30. 6. 2012 - 7. 7. 2012, pro děti od 7 do 10 let
Místo: Rekreační zařízení ASTRA Dlouhé Rzy - Olešnice v Orlických 

horách
Ubytování: v chatkách
Program: Čeká nás dobrodružství v denních i v nočních hrách. Bude-

me hrát společenské hry, soutěžit, chodit na výlety, vyrábět drobnosti z 
různých materiálů a bude-li nám počasí přát, tak se i koupat. Stravování 
probíhá pětkrát denně včetně pitného režimu.

Těší se na Vás Monika a další vedoucí. Cena: Kč 2 600,-

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HRONOV
Okresní kola soutěží ZUŠ

Jak jsme psali již v minulem čísle U nás, konala se na konci února okres-
ní kola soutěží základních uměleckých škol. V době uzávěrky jsme ještě 
neznali výsledky, proto je přinášíme nyní. 

Naše škola vyslala do soutěžního klání zpěváků a zpěvaček, které 
se konalo v pondělí 20. února 2012 v ZUŠ Náchod, deset sólistek a dvě 
pěvecká dua ze třídy paní učitelky Zuzany Meierové Genrtové. Naši žáci 
získali: 5x 1. místo (Ema Strnadová, Markéta Bohadlová, Miriam Bo-
gunmbe, Zuzna Meierová a Jana Jankovičová), z nich první čtyři děvčata 
postoupila do krajského kola, 3x 2. místo (Václava Štěpánová a dvě 
pěvecká dua), 2x 3. místo (Barbora Majerová a Veronika Kuldová) a 2x 
čestné uznání (Kristýna Lipovská a Karolína Daňková). Soutěž ve hře 
na dechové nástroje proběhla v ZUŠ Police nad Metují ve čtvrtek 23. 
února 2012. Naše škola do soutěže poslala 9 hráčů na žesťové dechové 
nástroje ze třídy pana učitele Miloše Meiera a 18 hráčů na dřevěné de-
chové nástroje ze tříd Zuzany Meierové Genrtové, Vladimíra Charitono-
va, Tomáše Hájka a Jana Drejsla. 

Naši žáci předved-
li na soutěži výborné 
výkony. Všech de-
vět hráčů na žesťo-
vé dechové nástroje 
obsadilo 1. místo 
a postoupilo do 
krajského kola (Fi-
lip Bohuněk, Jan Bo-
hadlo, Michael Špel-
da, Ondřej Hofman, 
Vladimír Brát, Zu-
zana Meierová, Jan 
Máslo, Martin Bie-
derman, Matěj Do-
ležal, Tomáš Slavík), 
navíc Zuzana Meie-
rová byla vyhodno-
cena jako nejlepší 
hráč na lesní roh.

Ve hře na dře-
věné dechové ná-
stroje 5 našich žáků 
(Kristýna Lipovská, 

Simona Lelková, Kateřina Ehlová, Vít Lipovský a Iveta Krejslerová) zís-
kalo 1. místo s postupem do krajského kola, devět obsadilo 2. místo 

(Martina Hofmanová, Nikola Johnová, Adéla Jandáčková, Josef Kubeček, 
Šárka Boukalová, Barbora Chobotská, Matěj Komár, Martina Jirásková 
a Aleš Jansa) a čtyři získali 3. místo (Nikol Čejpová, Veronika Hánová, 
Anna Součková a Eliška Macková).

Všem našim žákům gratulujeme k jejich úspěchu.Výsledky soutěží na-
leznete na www.zushronov.cz. Zde také naleznete výsledky krajských 
kol, která proběhla opět až po uzávěrce tohoto vydání.



Připravujeme

Datum Název akce Místa akce

3.4.2012 Přehlídka dětských skupin scénického 
tance TANEC, TANEC Červený Kostelec

4.4.2012 Výbor SRPDŠ ZUŠ Hronov

8.4.2012 Velikonoční koncert - PS, ŽH, DOM Husův sbor v Hronově

12.4.2012 11. žákovský koncert Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

18.5.2012 Jarní koncert Jiráskovo divadlo 
Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz
Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA,
HRONOV,
HOSTOVSKÉHO 910  

Úspěch žáků SPŠ Hronov v soutěži ENERSOL 2012
Ve čtvrtek 16. února se konalo v Hradci Králové krajské kolo již 8. 

ročníku soutěže ENERSOL. Soutěž se věnuje environmentálnímu vzdělá-
vání. Tématem letošního ročníku byly úspory energií, obnovitelné zdroje 
energií a snižování emisí v dopravě v Královéhradeckém kraji. Nejlepších 
11 prací soutěžící prezentovali před odbornou porotou, hosty a ostatní-
mi účastníky. Mezi hosty soutěžního dopoledne byli jak odborníci z ob-
lasti ekologie a obnovitelných zdrojů, tak např. radní Královéhradeckého 
kraje  s gescí za oblast  školství a kultury PhDr. Bc. Jiří Nosek. Práce 
se nejčastěji týkaly fotovoltaických článků, elektromobilů, bioplynových 
stanic a větrných elektráren. Do krajského kola se přihlásili žáci z pěti 
středních škol Královéhradeckého kraje ( 3 z Hradce Králové, po jedné 
z Nové Paky a Hronova).

Na závěr představil činnost své firmy jeden ze sponzorů soutěže Ing. 
Stanislav Eminger, CSc., jednatel EMPLA AG spol. s r. o. Mezi další spon-
zory patřily firmy ČEZ a.s  a HAKEL-TRADE Ltd.  

Za Střední průmyslovou školu v Hronově se do soutěže zapojili 
žáci třetího ročníku Lukáš Hlava a Lukáš Vacek. Jejich práce se týkala 
bioplynové stanice v areálu Robotické mléčné farmy v České Metu-
ji. V celkovém hodnocení skončili na pátém místě a postupují tak do 
národního kola, které se bude konat ve dnech 22. a 23. března 2012 
v Pardubicích.

L. Hlava a L. Vacek přebírají věcnou cenu z rukou pana Emingera

     Ing. Luděk Valtar,
     učitel odborných předmětů,
     SPŠ Hronov

STŘEDNÍ ŠKOLA ODĚVNÍ,
SLUŽEB A EKONOMIKY
ČERVENÝ KOSTELEC

Střední škola v lednu 2012 otevřela novou specializovanou učebnu pro 
výuku fiktivní firmy, která byla financována z projektu EU. Ačkoliv fiktivní 
firma školy s názvem Jan Společenský - SVĚT MÓDY vznikla teprve v říj-
nu 2011, již na prvním regionálním veletrhu fiktivních firem v Náchodě, 
který se konal dne 2. 2. 2012, získala výborné 4. - 5. místo, a to v konku-
renci 21 fiktivních firem. Odborná porota každou fiktivní firmu hodnotila 
podle třech kritérií: vzhled stánku, obchodní rozhovor a správnost vypl-
nění účetních dokladů. V každém kritériu bylo možné získat maximálně 
30 bodů. Výsledky naší firmy jsou 25, 24 a 28 bodů, celkem tedy 77 bodů 
(vítězná firma získala 81 bodů). Velice nás těší, že jsou studenti z práce ve 
fiktivní firmě nadšeni a jsou ochotni ve škole zůstávat i po vyučování jen 
proto, aby se dobře připravili na další veletrhy. V březnu to byl například 
Mezinárodní veletrh fiktivních firem v Praze, kde však už museli obcho-
dovat ve dvou cizích jazycích.

Fiktivní firma je firma, která sice nic nevyrábí, ale přesto provádí veš-
keré operace jako firma reálná. Ve firmě pracují žáci vyšších ročníků 
oboru Ekonomika a podnikání v rámci předmětu Praxe, kteří jsou roz-
děleni do úseků obchodního, marketingového, ekonomického, právního 
a personálního. V čele firmy stojí její ředitel - student třetího ročníku, 
kterému s jejím vedením pomáhá vyučující předmětu Ing. Karla Pomezná, 
která má zkušenosti s vedením reálných firem. Fiktivní firma je zapojena 
do systému fiktivních firem organizovaných Centrem fiktivních firem ČR, 
který provozuje Národní ústav odborného vzdělávání. Při obchodování
s dalšími firmami tak studenti v praxi uplatňují teoretické znalosti získané 
při výuce předmětů: Ekonomika, Právní nauka, Marketing, Zbožíznalství, 
Psychologie prodeje, Účetnictví, Bankovnictví a pojišťovnictví, Písemná
a elektronická komunikace a Informační technologie. Učí se tak vykoná-
vat činnosti, které jsou každodenní náplní práce zaměstnanců každého 
běžného podniku. Toto propojení teorie s praxí nejen napomáhá snazší-
mu pochopení probírané látky, ale také absolventům usnadňuje uplatnění 
na trhu práce a vstup do zaměstnání. 

Na realizaci projektu Fiktivní firma prostředník mezi teorií a praxí, 
střední škola získala 662 tis. Kč z prostředků Evropského sociálního fon-
du Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a z pro-
středků státního rozpočtu ČR.

Ing. Marek Špelda, Ph.D., ředitel

webové stránky firmy:
www.spolecenskysvetmody.webnode.cz



GASTRONOMICKÉ OKÉNKO
HRONOVSKÉ
HOTELOVÉ ŠKOLY 

Zdraví na jaře zajistí černá ředkev!

Úvodem bychom chtěli poděkovat panu Kocourkovi ze Slavětína, kte-
rý nás upozornil na vynikající účinky černé ředkve a umožnil svou dodáv-
kou této zeleniny v naší škole ochutnávku z ní připravených pokrmů.

Černá ředkev patří do čeledi brukvovitých a jako zelenina se pěstovala 
již před 4 tisíci lety v Číně, ještě dříve ji pravděpodobně znali Egypťané. 
Slované ji objevili až ve středověku, oceňovali ji však nejen jako chutnou 
zeleninu, ale i jako účinnou léčivou rostlinu. Pak na dlouho upadla téměř 
v zapomnění, dnes se však díky svým jedinečným účinkům na naše zdraví 
znovu vrací na výsluní.

Vitaminu C v ní za syrova najdeme více než v citronech. Dále obsahuje 
i vysoké množství vitaminu E, B1, B2, B6 a betakarotenu, z minerálů jsou 
v ní hojně zastoupeny železo, síra, měď, vápník, hořčík, draslík a fosfor. 
Vysokému obsahu antimikrobiálních látek zvaných fytoncidy vděčí řed-
kev za své antibiotické účinky. Důležitou složkou jsou i hořčičné silice 
obsahující síru. 

Blahodárné účinky ředkve na lidské zdraví ocení lidé trpící nedosta-
tečnou funkcí jater a trávicími obtížemi, jako je zácpa, nadýmání a pocit 
těžkosti po jídle. Šťáva ze syrové ředkve se doporučuje i při nespavosti 
a bolestech hlavy, smíchaná s medem se odnepaměti využívá při léčbě 
kašle a bronchitid, podporuje tvorbu žluči a rozpouští žlučové i močové 
kaménky, působí při bolestech žlučníku a žlučníkových kolikách. Velmi 
zajímavý je účinek šťávy na silně se mastící vlasy a při tvorbě lupů.

Energeticky je černá ředkev chudá, a proto vhodná při redukčních di-
etách a v různých zdravých salátech.

Vidíte, jak cenné jsou pro naše zdraví nejen na jaře černé bulvy ředk-
ve?

Jemná polévka z černé ředkve a celeru
Černá ředkev, celer, máslo, hladká mouka, mléko, hovězí vývar, muškátový 
květ, sůl, pepř, smetana, krutony.

Máslo rozpustíme, přidáme hladkou mouku a vytvoříme máslovou jíš-
ku. Jíšku zalijeme mlékem a vývarem, provaříme. Celer a ředkev nakrá-
jíme na kostičky nebo nastrouháme a uvaříme. Uvařenou zeleninu vlo-
žíme do bešamelového základu spolu s částí zeleninového vývaru. Pro 
hladší konzistenci polévky vše můžeme společně rozmixovat. Polévku 
dochutíme solí, pepřem, muškátovým květem a doplníme krutony, které 
připravíme opražením žemle nakrájené na kostičky.

Grilovaná ředkev s kozím sýrem 
1 bílá ředkev, sůl,
1 lžička oleje,
4 malé kozí sýry (asi po 
80 g), 2 lžíce balzami-
kového nebo červeného 
vinného octa, 4 lžíce oli-
vového oleje, 1 lžíce kapa-
rů, pepř, několik lístků 
petrželky, kapary na oz-
dobu.

Ředkev omyjeme, 
oloupeme, odkrojíme 
4 silnější plátky, zbytek 
nakrájíme na velmi ten-
ké plátky. Osolíme a ne-
cháme asi 15 minut rozležet. Předehřejeme gril, plech vyložíme alobalem 
a potřeme olejem. Na alobal položíme silnější plátky ředkve a na každý 
plátek položíme kozí sýr. Zapékáme v troubě pod grilem asi 4 minuty. 
Osolené plátky ředkve dobře osušíme papírovým ubrouskem a rozdě-
líme na 4 talíře. Pokapeme octem a olivovým olejem, posypeme kapary 
a opepříme. Na každý talíř položíme plátek ředkve se zapečeným kozím 
sýrem. Pokrm ozdobíme lístky petrželky s kapary a podáváme teplý.

Salát z černé ředkve s jablky

100 g nastrouhané černé ředkve, 200 g oloupaných strouhaných jablek, 1 
malá jemně nasekaná cibule, 3 lžíce majonézy nebo bílého jogurtu, sekané 
vlašské nebo lískové ořechy, hrst namočených rozinek, mořská sůl, možno při-
dat trochu jemně nakrájeného kysaného zelí.

Všechny složky dokonale promícháme a povrch salátu posypeme seka-
nými ořechy. Podáváme s tmavým celozrnným pečivem

Ředkvový salát s pomerančem
1 ředkev, 1 menší pomeranč, 1 mandarinka, citronová šťáva, sůl, nasekaná 
nať z čerstvého fenyklu nebo petrželová nať.
Ředkev kartáčkem očistíme, dužinu nakrájíme na plátky nebo nastrou-

háme nahrubo. Pomeranč a mandarinku nakrájíme na kousky. Ovoce 
promícháme s ředkví, mírně osolíme a pokapeme citronovou šťávou. 
Znovu promícháme a posypeme natí. Chutná s tmavým pečivem.

Přejeme našim čtenářům dobrou chuť a hodně zdraví s černou 
ředkví!

Text připravili Bc. Jiří John a Mgr. Renata Lelková
Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o.
www.hshronov.cz



POSLEDNÍ HOKEJOVÉ ZÁPASY PŘINESLY 
BRONZ PRO HRONOV
Muži hokej:
Hronov - Vrchlabí 3:2 (1:2, 1:0, 1:0)
Domácí hokejisté Hronov opětovně zaskočili vedoucí tým soutěže, po 
Novém Městě odjelo s prázdnou i Vrchlabí. Rozuzlení dramatické zá-
pletky přišlo v poslední minutě utkání, kdy Hronováci přidali třetí zásah 
a zdramatizovali tak boj o čelo tabulky.
Třetiny: 1:2, 1:0, 1:0. Průběh: 0:1, 1:1, 1:2, 3:2.
Náchod - Hronov 7:5 (0:1, 3:2, 4:2)
Okresní derby přineslo brankovou přestřelku. Oba týmy se střídaly ve 
vedení, v poslední třetině si domácí Náchod vybudoval mírný náskok, 
hosté z Hronova dokázali snížit, v závěru ale inkasovali při power-play.
Náchod tak letos poprvé Hronov porazil.
Třetiny: 0:1, 3:2, 4:2. Průběh: 0:1, 2:1, 2:3, 4:3, 4:4, 6:4, 6:5, 7:5
Hronov - Jaroměř 8:7 (2:0, 3:4, 2:3 - 1:0) 
Střelecké galapředstavení viděli diváci v Hronově, kam v posledním zápa-
se sezony přijela Jaroměř. V průběhu utkání měl domácí Hronov k výhře 
blíž, hosté ale dokázali vždy srovnat krok. Naposledy se jim to povedlo
v poslední třetině a zápas tak dospěl do prodloužení, tento výsledek za-
jistil hostům čtvrté místo v soutěži. V prodloužení se pak trefil domácí 
Fišer a ukončil tak letošní sezonu, ve které Hronov získal bronzové 
medaile. Letošní bronzovou sezonu vidělo v Hronově 7.500 di-
váků, kteří přišli do ochozů Wikov arény.
Vedení HC Wikov Hronov a hráči chtějí touto cestou poděko-
vat všem věrným divákům, kteří nás přišli podpořit do ochozů 
naší arény.

Konečné pořadí KHL 2011 – 2012
1. HC Vrchlabí 20 13 1 0 6 84:48 41
2. Spartak Nové Město n.Met. 20 13 1 0 6 96:72 41
3. HC Wikov Hronov  20  8 3 1 8 96:84 31
4. HC Jaroměř 20  7 0 3 10 75:102 24
5. HC Náchod  20  6 1 3 10 77: 98 23
6. SK Třebechovice p.Oreb.  20  5 2 1  12 77:101 20
7. HC Jičín 20  15 2 1 2 105:54 50
8. HC Dvůr Král.n.Lab.  20 11 0 1 8 82:59 34
9. Stadion Nový Bydžov 20 9 2 2 7 72:73 33
10. BK Nová Paka  20 8 1 2 9 72:75 28
11. HC Opočno 20  7  2 0  11 72:87 25
12. Sokol Semechnice 20  3 0  1  16 44:99 10

Konečné tabulky mládežnických soutěží
- sezona 2011-2012
Krajská liga – junioři
Skupina A
1. HC Nová Paka/Jičín  18 11 0 2 5 80:58  35
2. HC Lomnice nad Popelkou  18  10 1 1 6 62:59  33
3. Spartak Nové Město n.Met. 18  10 1 0 7 77:50  32
4. Stadion Nový Bydžov 18 2  1  0  15  49:101  8

Skupina B
5. HC Dvůr Král.n.Lab  20 16 0 0 4  128:67 48
6. SK Třebechovice p.Oreb. 20 11 1 2 6  75:69 37
7. HC Opočno  20  7  2 0  11 84:104  25
8. HC Náchod/Hronov  20  7  1 2  10  86:96  25
9. HC Krkonoše  20  8  0 0  12 84:89 24
10. HC Dvůr Král.n.Lab.II 20  5  2 2  11 82:114  21

Krajská liga - dorost
1. HC Jablonec n.Nisou 23 20  0 3 180:73 40
2. HC Opočno  24  18  2 4 198:96 38
3. HC Nová Paka/Jičín 24  10  3  11  111:123  23
4. HC Dvůr Král.n.Lab. 24 9 4  11 128:113 22
5. HC Náchod/Hronov  23 6 4  13 72:134 16
6. Spartak Nové Město n.Met.  24 5  5 14  84:161 15
7. Stadion Nový Bydžov 24 4  4 16 60:133  12

  -bo-
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HOKEJOVÁ DOBA BRONZOVÁ
Skončil poslední hokejový zápas letošní sezony a rozhovor nám posky-

tl prezident hokejového oddílu HC Wikov Hronov pan Jindřich Šťavík.
Letošní hokejová sezona je za námi, jak byste ve zkratce zhod-

notil její průběh?
Náš tým v letošní sezoně byl jako úřadující hokejový mistr při ob-

hajobě titulu sice neúspěšný, ale přesto dosáhl krásného umístění, a to 
třetí místo v sezoně 2011-2012 v Královéhradecké KHL (krajská hoke-
jová liga). Příchodem trenéra p. Vondřejce a návratu brankáře Svobody 
dostalo mužstvo nový náboj. Zejména v nadstavbové části jsme podávali 
velice solidní výkony a díky tomu stoupali tabulkou směrem vzhůru. Zis-
kem bronzových medailí považujeme tuto sezonu za velice vydařenou
a celý tým a vedení si jistě zaslouží pochvalu.

Co se týče naší mládeže, došlo u starších ročníků ke spojení s Nácho-
dem. Hodnotit toto spojení v současné době nebudu, jelikož nás čeká 
rozbor a vyhodnocení celé soutěže s naším partnerem z Náchoda a poté 
podáme zprávu pro veřejnost.

Co se týče našich nejmenších nadějí hrajících pod hlavičkou HC Wi-
kov Hronov, tam můžeme být nad míru spokojeni. Družstva dosahují 
vynikajících úspěchů v soutěžích a turnajích.

Muži vybojovali pěkné třetí místo, je s tímto výsledkem spokoje-
no i vedení HC?

Jak jsem se již zmínil, titul jsme neobhájili, ale konečné třetí místo po-
važujeme za velice úspěšné zakončení sezony, které bude zapsáno zlatým 
písmem v naší oddílové historii. Ono toto třetí místo je svým způsobem 
také historická událost. Do loňské sezony náš oddíl nikdy žádnou medaili 
v KHL nezískal. Pro nás je také důležité, že hrajeme pěkný hokej a divá-
kům se líbí. To potvrzuje vysoká návštěvnost našich zápasů. Po mistrov-
ském Vrchlabí chodí do Hronova nejvíce diváků v celém kraji.

Je ale nutné podotknout, že daný model soutěže hraný bez play off, 
nebyl pro diváka tak atraktivní. Náš oddíl od prvopočátku prosazoval 
model s play off, ale bohužel se nám jej nepodařilo prosadit. O to více 
jsme nechápali schůzku oddílů finálové šestky, které se měly dohodnout 
o konečné podobě soutěže. Padl zde návrh hrát play off, ale bez vítěze 
soutěže, který bude hrát kvalifikaci o druhou ligu. Toto jsme považovali 
za nelogické a play off v této podobě zamítli. Zastáváme jednoznačně 
názor, aby bylo play off a poté vítěz hrál kvalifikaci. Je také důležité, aby 
daný model byl znám před začátkem soutěže.

Jednalo se již předběžně s hráči o účasti i v příštím ročníku?
Samozřejmě určitá neoficiální jednání proběhla se všemi hráči i s tre-

néry. Nyní si dáme pár dní volna a poté začneme budovat tým pro novou 
sezonu. Ve své podstatě by k žádným radikálním změnám nemělo dojít, 
potřebujeme pouze vhodně doplnit současný kádr. Více bych tuto otáz-
ku zatím nerozebíral.

Po celou sezonu byla na hokejových zápasech vždy vysoká ná-
vštěvnost, připravují se pro diváky do příští sezony nějaké změny?

Samozřejmě, že se budeme snažit vytvořit pro diváky co nejlepší pro-
středí a servis. Máme mnoho podnětů a nápadů, které chceme v příští 
sezóně realizovat, například zvýšit informovanost o soutěži jak u druž-
stva mužů, tak mládeže. Chceme zavést prodej reklamních materiálů
a dresů a spoustu jiných věcí. Z naší strany pro to uděláme maximum.

O vybudování neustále kritizovaného sociálního zázemí se pro-
zatím neuvažuje?

Jsou věci, které nejsou v naší pravomoci a které může změnit pouze 
majitel objektu, a to je město Hronov, potažmo jeho zastupitelé. Co se 
týče zmiňovaného sociálního zázemí, patří naše aréna k nejhorším v celé 
soutěži. O dokončení arény a také sociálního zázemí se jedná zhruba šest 
let a stále bez výsledku. Hokej v Hronově je jedna z mála akcí, kam ještě 
chodí pravidelně diváci. Jen v loňském roce přišlo na hokej dohromady 
9.237 diváků. Stálo by asi za zvážení, zda si tito lidé nezaslouží určitý 
komfort 21. století. 

A nebylo by možné na dobudování stadionu získat evropské dotace?
Toto je otázka spíše na majitele arény. Možnosti jistě jsou, ale zde 

rozhoduje ještě mnoho dalších faktorů.

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho sportovních úspěchů i v příští sezoně.
Jiří Mach

O POHÁR STAROSTY NOVÉHO MĚSTA N. M.
PRO NÁS S PŘÍCHUTÍ ZLATA

Dne 3. 3. 2012 a 4. 3. 2012 se konal v Novém Městě nad Metují dvou-
denní turnaj v minihokeji 2. tř. O pohár starosty Nového Města. Turnaje 
se zúčastnilo deset celků: 1. TJ Spartak Nové Město nad Metují, 2. HC 
Baroni Opočno, 3. HC Choceň, 4. HC Slavoj Zbraslav, 5.HC WIKOV 
Hronov, 6. HC Orlíci Uničov, 7. HC Kobra Praha, 8. HC Kadaň, 9. HC 
Čestice, 10. HC Kroměříž. Turnaj byl rozdělen do dvou skupin po pěti 
a hrály se dvě třetiny s tím, že každá třetina byla bodována jako zápas. 
První dva měli postup automaticky a třetí hráli o konečné páté místo do 
finálové skupiny.

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam, Petr Michal, Iš-
tok Marek, Kubeček Adam, Klíma Jiří, Kocián Jakub, Rubáček Stanislav, 
Matěk Vinter

Naše skupina: HC Opočno, HC Wikov Hronov, HC Orlíci Uničov, 
HC Kadaň, HC CHoceň

HC Opočno - HC Wikov Hronov  3:10 (1:5,2:5) 4b.
HC Wikov Hronov - HC Orlíci Uničov 4:4 (3:1, 1:3) 2b.
HC Kadaň - HC Wikov Hronov           3:7 (2:3, 1:4) 4b.
HC Wikov Hronov - HC Choceň              11:1 (4:0, 7:1) 4b.

V závěru prvního dne byly na programu individuální soutěže
Rychlobruslení - startoval Jiří Klíma
Slalom s pukem - startoval Adam Kubeček
Trestné střílení - brankář Adam Pavlíček,
                     střelec Michal Petr
V těchto dovednostech se nejvíce dařilo Michalu Petrovi a trestné stří-

lení v počtu deseti střelců s 8 proměněnými nájezdy zvítězil.
První den jsme základní skupinu se 14 body vyhráli a čekali na soupeře 

do finálové skupiny, která se skládala: HC WIKOV Hronov, HC Orlíci 
Uničov, HC Kobra Praha, HC Kadaň a TJ Spartak Nové Město n/M. Tak-
že velice slušně obsazená skupina.

HC Wikov Hronov - HC Kobra Praha   4:0 (1:0,3:0) 4b.
HC Wikov Hronov - HC Orlíci Uničov  4:2 ( 2:0, 2:2) 3b.
HC Wikov Hronov - HC Kadaň  5:2 ( 5:1, 0:1) 2b.
HC Wikov Hronov - Tj Spartak Nové Město n/M     
      22:0 (10:0, 12:0) 4b.

Branky Hronova v turnaji: Michal Petr 23, Jakub Jirásek 12, Adam 
Kubeček  10, Kocián Jakub 10, Klíma Jiří 6, Stanislav Rubáček 3, Ištok 
Marek 2, Matěj Vinter 1.

Jak to viděl trenér: K výsledku v tomto dvoudenním turnaji s příchutí 
zlata všem klukům gratuluji  a děkuji jim za perfektní výkon v celém tur-
naji. Na tomto turnaji, můžeme říct republikovém, již opravdu byla vidět 
snaha a dřina z celé sezony. Zlaté medaile s obrovským pohárem pro náš, 
tedy pro nejlepší celek, předával starosta Nového Města n. Metují pan 
Petr Hable. Děkuji všem klukům za vzornou reprezentaci našeho oddílu
i reprezentaci našeho města. Teď již to můžeme říct, respekt jsme si 
již vybudovali, ale ke každému utkání i soupeři přistupujeme s vážností. 
Poděkování samozřejmě patří i Janě Meierové a Pavlu Seidlovi za úhradu 
startovného na tomto perfektně organizovaném turnaji.                    Jiří Petr



ŠACHY
Krajský přebor osmičlenných družstev
 Slavie Hradec Králové C - TJ Hronov A  3,5 : 4,5
 TJ Hronov A  - TJ Náchod A   2,5 : 5,5

Krajská soutěž osmičlenných družstev
 TJ Náchod B - TJ Hronov B     5 : 3

HRONOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH HOKEJISTŮ 
MÁ PRO TUTO SEZONU DOHRÁNO

V sobotu 25. února a v neděli 26. února se  v hronovské Wikov aréně 
sehrála poslední čtveřice zápasů Ligy neregistrovaných hokejistů „O pu-
tovní pohár města Hronova“.

V sobotním dopoledni a odpoledni se odehrála obě utkání o 3. místo. 
Ve 2. lize porazilo družstvo Police nad Metují soupeře z Hokej Žďárky 
1996 2:1. Vyrovnané utkání rozhodla lepší koncovka vítězného týmu. 
Utkání se hrálo v krásném tempu až do konce. Hned poté vyjeli na led 
aktéři utkání o 3. místo v 1. lize. Družstvo HC Sauer Elektroin porazilo 
ve vyrovnaném a nervózním utkání HC Šneci Velké Petrovice 7:3. I když 
výsledek nevypadá na vyrovnané utkání, byla znát nedisciplinovanost
a neproměňování šancí. 

V neděli 26. února přišlo vyvrcholení celé sezony v podobě obou fi-
nálových zápasů. Ve 2. lize se střetla družstva Sokola Horní Radechové 
a GZH Hronov. Po vyrovnané 1. třetině se z vítězství radovala Horní 
Radechová, která přestřílela svého soupeře 10:8. Pěti brankami se na 
vítězství podílel Antonín Prokop, další branky přidali Petr Ivančic, Ladi-
slav Felkl a Petr Mertlík. Za poražené se trefil Jan Stára, Petr Potocký, 
Martin Verner, Josef Thér, Michal Lukášek, Jan Ryba, Jan Šnajdr a David 
Hartman. Slušně hrané utkání řídil jako hlavní rozhodčí Petr Krulich.

Ve finále 1. ligy proti sobě nastoupila družstva Matadors a Prezidenti. 
Vypjaté utkání, které neslo plno krásných akcích. V utkání se objevila
i velká nervozita jedinců. Již od začátku sezony bylo jasné, že finále bude 
velmi vyrovnané. Po odehrání tří třetin hry bylo skóre vyrovnané 4:4.
A tak přítomní diváci, kterých bylo úctyhodných 150, zhlédli samo-
statné nájezdy. První nájezd jel Ansorge Miroslav z družstva Prezidenti
a neproměnil. Dále následovali Matadoři - Michal Bohuněk, zkoušel pří-
mou střelu – neproměnil. Za Prezidenty jel Srba Jindřich, který vyzrál 
na brankáře Matadorů, a poslal do vedení Prezidenty. Následoval ná-
jezd Jana Jirmana z družstva Matadorů, který přestřelil bránu. Preziden-
ti mohli již rozhodnout posledním nájezdem, který jel Tomáš Valášek, 
ale neproměnil. Matadoři mohli vyrovnat, úkolu se chopil Václav Kube-
ček z družstva Matadors, který nastřelil tyč družstva Prezidentů. Jeho 

nájezdu chybělo malé štěstíčko a vše by pokračovalo. Tímto vypukla 
velká radost družstva Prezidentů, kteří vyhráli putovní pohár města 
Hronova a účast na MČRA v Nymburku. Utkání řídil jako hlavní roz-
hodčí Miroslav Janovský.

Závěrem mi dovolte, abych za zdárný průběh právě skončené sezony 
poděkoval všem zúčastněným, tedy Project Sportu Hronov o.s., sportov-
ní komisi LNH, rozhodčím, časoměřičům a samozřejmě i všem 18 druž-
stvům, která se letošního ročníku zúčastnila. Doufejme, že se na začátku 
října v plné síle sejdeme na startu nové sezony.

za Project Sport Hronov o.s., Michal Kubeček



ŽENY VYHRÁLY DRUHOU LIGU! 

Ženy A - 2. liga:

VK Hronov - Sokol Pardubice I.    3:0 (22,13,25)
      3:0 (19,19,22)

Na děvčata čekal další nelehký úkol. Soupeř vyhrál posledních 8 utká-
ní, a to vesměs se soupeři z horní poloviny tabulky, proto budil respekt. 
Již v první sadě se Pardubicím zranila kapitánka Kloudová, což pro ně 
znamenalo poměrně velké oslabení. Hronov se v prvním setu trochu 
hledal, ale přesto jej dotáhl do vítězného konce. V tom dalším již jasně 
palubovku ovládl, aby v třetím nechal soupeřkám až 6bodové vedení. To 
však v závěrečném náporu Hronovačky zlikvidovaly a se štěstím dovedly 
i tuto sadu do vítězného konce. Ve druhém utkání již zcela jasně ovládly 
hru domácí děvčata. Na některé jejich útočné akce byla radost pohledět. 
Když se k tomu přidal i vynikající servis a nesmírná obětavost při hře 
v poli, soupeř byl zcela bez šance. Po překvapivé prohře Bohemians ve 
Vamberku náskok na čele tabulky již vzrostl na 3 body!

Sokol Žižkov I B - VK Hronov   0:3 (-9,-14,-19)
      0:3 (-20,-22,-20)

Hronovský favorit jel potvrdit tuto úlohu do haly zachraňujícího se 
Žižkova. Domácí potřebovaly v tomto boji body jako sůl, ale na své sou-
peřky prostě neměly. První dva sety byly doslova koncertem hostující-
ho kolektivu. V tom třetím přišly ve střední pasáži drobné komplikace 
v podobě 3bodového žižkovského náskoku. Tuto chvilkovou krizi však 
rychle Hronovačky zažehnaly a dokráčely si pro výhru. Do odvety do-
stala důvěru v hronovských dresech vesměs mladá sestava, která si však 
počínala rovněž poměrně suverénně. Rozdíl v jednotlivých setech nebyl 
sice tak velký, ale domácí vždy spíše v závěrech setů korigovali nepříznivý 
stav. Hronov si tak udržel před posledními 4 utkáními více než nadějný 
3bodový náskok na čele tabulky.

VK Hronov - Lokomotiva Liberec   0:3 (-22,-20,-14)
      3:0 (26,20,14)

Utkání pravdy a přímý boj o první místo v tabulce, tak se dají nazvat 
tyto duely. A ten první se domácím vůbec nezdařil, když jim byla největ-
ším soupeřem vlastní nervozita. V poklidu a velmi dobře hrající soupeřky 
měly jasně navrch a dokázaly zardousit všechny hronovské plaménky na-
děje. Zaplněná hala tak musela zkousnout těžké zklamání a korunovace 
vítězek soutěže se nejen odložila, ale celá situace se ještě více zamotala. 
Po zprávě, že pražská Bohemka podlehla v prvním duelu hradecké Slavii, 
bylo jasné, že odveta by mohla rozhodnout. Hronovačky do ni znovu 
oprášily svoji pověstnou bojovnost a přes nepříznivý vývoj dokázaly pro 
sebe urvat důležitou koncovku první sady. V té druhé dlouho jasně ved-
ly, aby je vlastní chyby srazily zpátky a musely tak v dalším dramatickém 
závěru bojovat o výhru. To se podařilo a třetí sada byla již koncertem 
skvěle hrajících domácích, které tak definitivně daly razítko na mistrov-
ský druholigový titul. Jedná se o největší historický úspěch hronovského 
volejbalu a jistě i jeden z největších úspěchů celého hronovského spor-
tu. Bez ohledu na výsledky závěrečného kola to znamená i právo účasti 
v kvalifikaci o 1. ligu! Za skvělou reprezentaci celého hronovského spor-
tu patří děvčatům, tj. Sylvě Fulkové, Alici Hornové, Veronice Kubcové, 
Leoně Kultové, Janě Manychové, Nikol Novotné, Janě Ševců, Radce Tuč-
kové, Ivě Vajsarové, Kristýně Zelené i trenéru Ševců velký dík.

Tabulka po 34. kole:

1 VK Hronov A 34 26 8 80 43 60
2 Bohemians Praha 34 23 11 82 44 57
3 Lokomotiva Liberec 34 23 11 79 48 57
4 ABC Braník 34 21 13 78 48 55
5 Sokol Pardubice I 34 21 13 70 55 55
6 Slavia Hradec Králové 34 19 15 69 56 53
7 SK Rubena Náchod 34 18 16 67 60 52
8 Baník Vamberk 34 10 24 40 77 44
9 Sokol Žižkov I B 34 9 25 42 80 43

10 Jiskra Jaroměř 34 0 34 6 102 34

Muži A - 2. liga:
VK Hronov - Sokol Dřevěnice   3:2 (-21,-19,21,21,12)
      3:0 (19,21,12)

Hronovu chyběl ve výborné formě hrající Kůrka, hosté zase přijeli 
s pouhými 6 hráči. Favorizovaní domácí se dlouho hledali a v prvních 
dvou sadách odešli zcela zaslouženě poraženi. Pak však přece jen po-
zvedli prapor bojovnosti, a přestože se obrat nerodil lehce, nakonec 
k vítězství přes tie-break dokráčeli. Druhému utkání již zcela jasně do-
minovali Hronovští. Od počátku až do konce udávali tón hře, zlepšili 
především výrazně obranu na síti. Hosté se dokázali držet na dostřel 
pouze v prvních dvou sadách, v té třetí již rezignovali a zcela odpadli. 
Hronov se tak přiblížil na dostřel medailové příčce. Věc v posledních 
letech nevídaná.



Muži A - 2. liga:

Jiskra Ústí nad Orlicí – VK Hronov   2:3 (22,15,-16,-15,-10)
      3:0 (21,22,11)

Hronov odcestoval do Ústí pouze s 8 hráči a bez několika tradičních 
opor. První dva sety předváděl velmi špatný výkon a zachraňující se do-
mácí je tak poměrně lehce získali pro sebe. V dalším průběhu však hosté 
přitlačili a začali své soupeře poměrně jasně přehrávat. V rozhodujícím 
tie-breaku drželi Ústečtí krok pouze do výměny stran. Po ní se prosadil 
důraznější hronovský útok. Do odvety se hronovské šiky ještě zúžily,
a tak šlo do boje pouze 6 statečných. A ti sice v prvních dvou setech 
vzdorovali, nicméně v koncovkách na bojovného soka nestačili. V třetím 
setu již na hostech ležel stín nezvládnutého závěru druhé sady a zcela 
rezignovali. Porážka trochu vzdálila šance na medailové umístění.

VK Hronov - Sokol Bonver Střelice   1:3 (19,-15,-21,-22)
      1:3 (-18,-24,25,-17)

Soupeř přijel v plné zbroji a s chutí se poprat v posledním kole v pří-
mém souboji o první místo s vedoucí Chocní. Proto potřeboval 2x zví-
tězit. Domácím chyběli Manych, Kubeček L., Meisner a v prvním utká-
ní i Pelda. Přesto podali výkony, za které se rozhodně nemusí stydět. 
V prvním zápase po poměrně jasné výhře v úvodní sadě se soupeř rozjel 
a došel si pro úspěch přes statečný hronovský odpor. I v odvetě byly 
v koncovkách většinou úspěšnější bezchybně až strojově hrající Střelice. 
Hronováci ještě v třetím setu dokázali díky nezměrné bojovnosti odvrá-
tit 2 setboly soupeře a dostat ho do čtvrtého pokračování, ale v něm 
již kralovali Střeličtí. Bez ohledu na výsledky závěrečného kola to pro 
Hronovské znamená konečné 4 .místo v druholigové tabulce, což je po 
záchranářských pracích z minulých let velmi dobré vysvědčení.

Tabulka po 34. kole:

1 VK Choceň 34 28 6 87 28 62
2 Sokol Bonver Střelice 34 27 7 87 38 61
3 Sokol Sport V hotel Hrotovice 34 24 10 84 47 58
4 VK Hronov A 34 22 12 76 55 56
5 VK Pegas Znojmo 34 18 16 67 65 52
6 Sokol Malšovice 34 13 21 60 75 47
7 Sokol Dřevěnice 34 11 23 50 79 45
8 Jiskra Ústí nad Orlicí 34 10 24 48 80 44
9 Sokol Česká Třebová 34 9 25 39 87 43

10 Sokol Kerhartice 34 8 26 42 86 42

Ženy B – krajský přebor I. třídy:
V Jičíně v oslabené sestavě hronovské Béčko na své výrazně vyšší 

soupeřky nestačilo. Přestože výkon nebyl až tak zlý, jak by napovídal 
výsledek, domácí hráčky byly po všech stránkách lepší. Následně čekali 
ještě těžší soupeři. Nejprve druhý celek tabulky Sokol Staré Město. Ve 
dvou vesměs neurovnaných duelech poměrně jasně dominoval soupeř. 
Naopak další zápasy se suverénním lídrem a již jistým vítězem soutě-
že z Hradce Králové byly úplně o něčem jiném. V tom prvním ještě 
Hronov nekorunoval svůj výborný výkon výhrou, když ztratil vedení 
2:0 na sety, ale v odvetě se to již povedlo. V ní naopak zvrátily ne-
příznivý vývoj domácí hráčky, aby v páté rozhodující sadě zcela jasně 
dominovaly. V posledním kole došlo na výjezd k neoblíbenému soupeři 
do Trutnova a dvě nešťastné porážky v koncovkách zcela vyrovnaných 
duelů. Na Hronov tak zbylo 7. místo, což je proti poslednímu ročníku 
částečný ústup. 

Výsledky:
TJ Jičín - VK Hronov B     3:0, 3:0

VK Hronov B - Sokol Staré Město    1:3, 1:3

VK Hronov B - Slavia Hradec Králové B   2:3, 3:2

Lokomotiva Trutnov - VK Hronov B   3:2, 3:2

Konečná tabulka:

1 Slavia Hradec Králové B 32 28 4 89 29 60
2 Sokol Staré Město 32 20 12 71 57 52
3 TJ Jičín 32 18 14 68 53 50
4 TJ Červený Kostelec 32 17 15 68 59 49
5 Orel jednota Hradec Králové 32 16 16 59 66 48
6 Lokomotiva Trutnov 32 14 18 59 66 46
7 VK Hronov B 32 13 19 54 67 45
8 Sokol Hradec Králové 32 12 20 52 69 44
9 Orel jednota Studenec 32 6 26 31 85 38

Muži B - krajský přebor I. třídy:
Hronovští borci dvě utkání na půdě posledního Jičína zvládli a popr-

vé v sezoně si připsali 2 výhry v jednom dni. První vítězství bylo hladké, 
v druhém se ovšem Hronov nechal ukolébat vedením 2:0 na sety a zápas 
zachraňoval až v rozhodujícím tie-breaku. Následující 2 bitvy s ambicióz-
ní Bílou Třemešnou byly asi tím nejlepším, co mohli diváci v této soutěži 
letos v Hronově vidět. V prvním utkání se nakonec štěstí přiklonilo na 
domácí stranu, aby tomu v tom druhém bylo naopak. A hned další pě-
tisetové bitvy následovaly s Vamberkem. Tentokrát se však v obou pří-
padech přiklonilo štěstí na hronovskou stranu. Tyto výhry znamenaly 
posun na 8. příčku tabulky. Tu se ovšem bohužel nepodařilo v posled-
ních utkáních na půdě dobře hrajících Janských Lázní udržet. Okleštěná 
sestava pouhých 6 hronovských borců na své soupeře nestačila, a tak na 
Hronováky zbylo předposlední 9. místo a nejistota ohledně účasti v příš-
tím ročníku nejvyšší krajské soutěže.

Výsledky:
TJ Jičín - VK Hronov B     0:3, 2:3

VK Hronov B - Sokol Bílá Třemešná    3:2, 2:3

VK Hronov B - Baník Vamberk    3:2, 3:2

SK Janské Lázně - VK Hronov B    3:1, 3:0

Konečná tabulka:

1 TJ Dvůr Králové n.Lab. 36 28 8 95 45 64
2 Slavia Hradec Králové B 36 27 9 92 46 63
3 Sokol Bílá Třemešná 36 27 9 92 56 63
4 SK Janské Lázně 36 22 14 82 62 58
5 Sokol Černčice 36 18 18 74 71 54
6 Spartak Vrchlabí 36 17 19 68 72 53
7 Baník Vamberk 36 15 21 72 73 51
8 TJ Červený Kostelec 36 13 23 46 83 49
9 VK Hronov B 36 11 25 49 88 47

10 TJ Jičín 36 2 34 31 105 36

BAMBOOCHA CUP 2012
První březnovou sobotu roku 2012 se ve Velkém Dřevíči konal v míst-

ní tělocvičně základní školy třetí ročník futsalového turnaje nesoucí ná-
zev Bamboocha Cup. 

Tohoto turnaje se letos zúčastnilo pouze 8 týmů, futsalových soubojů 
se například nezúčastnil vítěz loňského ročníku, tým zvaný „PPP“. Týmy 
byly rozděleny do dvou čtyřčlenných skupin, přičemž vítězové jednotli-
vých skupin postupovali přímo do semifinálových bojů. Tohoto výhodné-
ho pravidla využila tento ročník pořádající Bamboocha a z druhé skupiny 
tým FK Vernéřovice. Druhá a třetí mužstva z jednotlivých skupin si spo-
lu zahrála křížem o zbývající dvě volná místa v semifinále. Jednu dvojici 
utvořili Medvědi ze Stárkova a FOSP Řešetova Lhota. Druhou dvojici 
utvořilo mladé a vitální družstvo Sherwood a zbečnický Orel B. První 
čtvrtfinále jednoznačně ovládla Řešetova Lhota, která „přejela“ Stárkov 
jednoznačně 7:2. Ve druhém čtvrtfinále se hrál vyrovnanější futsal, pro-
tože hráči tvořící obě mužstva hrají za Orel B soutěžní mistrovská utkání 
futsalu FIFA. 



Toto utkání musely nakonec rozhodnout až pokutové kopy, ve kte-
rých měli pevnější nervy hráči z věkově mladšího týmu Sherwood, ti vy-
hráli 4:3 na penalty a postoupili do semifinále, kde se v další fázi turnaje 
utkali s domácí Bamboochou. 

První semifinále přineslo již zmiňovaný souboj Bamboochy a mladého 
mužstva Sherwood. Tento zápas byl dlouho vyrovnaný, ještě po změně 
stran svítil na ukazateli bezbrankový stav. Góly začaly padat až ve dru-
hém poločase. Bamboocha vyhrála těsně 2:1 a postoupila po roce opět 
do finále. Druhou semifinálovou dvojici tvořila FOSP Řešetova Lhota
a vítěz skupiny A, tým z broumovského výběžku FK Vernéřovice. Utkání 
přineslo oproti prvnímu semifinále výrazně více branek, kdy Řešetova 
Lhota zvítězila vysoko 8:3.

Utkání o třetí místo se neslo v duchu poražených týmů, což bylo vi-
dět zejména na pohybu skóre, které se zastavilo až na konečném a ne-
uvěřitelném stavu 11:7 pro FK Vernéřovice. V tomto utkání se prosadil 
zejména Tomáš Mucha, který vsítil neskutečných 9 branek, což mu nako-
nec vyneslo korunu pro krále střelců Bamboocha Cupu.

Ve finále spolu změřili síly soupeři, kteří se již potkali v základní sku-
pině. Ve skupině diváci sledovali výborný futsal, avšak neviděli žádnou 
branku. Ve finále se čekal opět futsal nejvyšší úrovně, ale hlavně vyrov-
naný souboj. Toto očekávání vyvrátil nedlouho po začátku utkání jeden 
z hráčů Řešetovy Lhoty, když prostřelil vše, co stálo kulatému nesmyslu 
v cestě, a rozvlnil síť poprvé 1:0. Bamboocha se však z brzy obdržené 
branky nepoložila a během krátké chvíle otočila skóre na svoji stranu. 
První poločas skončil stavem 3:2 pro domácí tým. Během druhé půle vy-
loučil rozhodčí hráče Řešetovy Lhoty. Této výhody jednoho hráče v poli 
Bamboocha využila a utekla na rozdíl dvou branek. Hráči „FOSPu“ za 
tohoto nepříznivého stavu vrhli všechny síly do útočení, na což doplatili 
další obdrženou brankou ve své síti. Vítězství Bambooše nevzal ani chyb-
ný verdikt rozhodčího, který v závěru finále nařídil proti domácímu týmu 
pokutový kop, kterým Řešetova Lhota korigovala výsledek na konečných 
6:3. Pohár pro vítěze Bamboocha Cupu 2012 zůstal tedy v rukou domá-
cího celku.

Konečné pořadí celého turnaje: 1. Bamboocha, 2. FOSP Řešetova Lho-
ta, 3. FK Vernéřovice, 4. Sherwood, 5. Medvědi Stárkov, 6. Orel B, 7. TJ 
Sokol Velký Dřevíč, 8. Wydle. 

Nejlepšího střelce si s celkovým počtem 19 branek, čímž překonal
i historický rekord turnaje, vystřílel Tomáš Mucha z FK Vernéřovice, nej-
užitečnějším brankářem byl vybrán Martin Gross z vítězné Bamboochy
a nejlepším hráčem byl zvolen Daniel Kozák z FOSP Řešetova Lhota.

Zápasy řídili Luděk Hanzl a Pavel Lokvenc. Dále děkujeme všem oso-
bám a sponzorům, kteří se podíleli na zorganizování a na finančním za-
jištění turnaje.

Vítězný tým Bamboocha: Petr Puraš, Láďa Kudláček, Michal Gross, Láďa 
Klabník, Martin Gross

POZVÁNKA
NA CELODENNÍ VÝLET
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
HRONOV
v sobotu 26. května 2012

Vážení přátelé, jaro se blíží, a tak jsme pro naše členy i nečleny připra-
vili celodenní výlet za krásami Podkrkonoší do Pěnčína, kde si pro-
hlédneme kozí farmu a ruční výrobu korálků. Je tam dílna báby na-
vlíkačky, kde si můžete za mírný poplatek vyrobit vlastní šperk. Pokud 
bude pěkné počasí, vyveze nás autobus na vyhlídku s krásným výhledem 
na Krkonoše. Poté pojedeme na prohlídku hradu Pecka. Na zpáteční 
cestě se v Trutnově stavíme na společnou večeři.

Cena zájezdu pro všechny účastníky je Kč 250,- i se vstupným.
Nástupní zastávky: Dřevíč u školy, Hronov na zastávce směr Ždár-

ky u školy, Žďárky u prodejny, Zbečník u Draboňů. Další zastávky dle 
potřeb účastníků zájezdu.

Odjezd je v sobotu 26. května v 7.30 hodin. Přihlaste se nejpozději do 
30. dubna 2012 na telefon 724 239 182 p. Draboňové nebo u p. Marie 
Kricnarové na tel. 491 485 221. Platbu provedete při nástupu na výlet. 

TJ Sokol a SDH Velký Dřevíč
pořádají

v pondělí 30. dubna 2012 v 15.00 hodin

tradiční

ČARODĚJNICKÝ REJ
u hasičské zbrojnice ve Velkém Dřevíči.

Více na www.velkydrevic.cz

� � �

Sbor dobrovolných hasičů Rokytník

Vás zve na

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

 v Rokytníku

v pondělí 30. dubna 2012

na fotbalovém hřišti.

Program:
- v 19 hodin
- sraz čarodějnického průvodu
 u hasičárny /budeme rádi,
 pokud se průvodu zúčastní
 i lidé bez masek/
- ocenění masek, čarodějnické
 soutěže - zapálení hranice

 občerstvení

 hudba
 
 posezení s přáteli 
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Čtvrtek 12. dubna v 18.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

ZUŠ Vás zve na

11. ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Vystoupení žáků hudebních oborů ZUŠ.

Vstupné dobrovolné.

Středa 18. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Koncert známé české bluegrassové skupiny

POUTNÍCI
Skupina Poutníci je známá svým osobitým přístupem ke známým 
písním ve stylu bluegrassu a country a také svými vlastními 
skladbami, které přesáhly rámec těchto stylů a některé z nich

u nás, dá se říct, již zlidověly.
Kapela za 42 let, co působí na české hudební scéně, vydala 13 
CD nebo LP. Poslední natočila a vydala v roce 2010 ke čtyři-

cátému výročí svého vzniku. Tento nosič se jmenuje „ Poutníci 
slaví 40 live “. Toto CD je průřezem poutnické muziky od za-
čátků, kdy kapela hrála standardy z oblasti americké country 

hudby, přes současnou tvorbu až po hity z pera Roberta Křes-
ťana, jako jsou skladby Panenka, Pojďme se napít  a podobně.

Celý letošní rok soubor vystupuje s pořadem „Poutní-
ci“. Jeho dramaturgie je postavena na písničkách ze všech 
poutnických alb. Posluchači tedy uslyší kapelní hity, jako 

je Telegrafní cesta či Hotel Hillary či již zmíněné pís-
ně z oblasti klasické country hudby a bluegrassu. 

Základ současné kapely tvoří:

Jakub Bílý (zpěv a kytara),  Jan Máca (zpěv a mandolína),
banjista a dobrista Peter Mečiar z Prievidze na Slovensku

a kapelník a kontrabasista Jiří Karas Pola.

Vstupné: Kč 80,- 
Předprodej vstupenek v IC Hronov již zahájen!

Sobota 21. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

2. hra v předplatném 
Východočeské divadlo Pardubice

Paul Pörtne:

BLÁZNIVÉ 
NŮŽKY

Detektivní crazy komedie
Režie:  Petr Novotný

Budete v napětí, ale zároveň se budete skvěle 
bavit! 

Hra Vás zavede do kadeřnického salónu „Bláznivé nůžky“
se svérázným a zábavným personálem. Přichází několik

náhodných i stálých zákazníků. Najednou se o patro výš stane vražda
a jedinými, opravdu nestrannými pozorovateli a svědky

jsou diváci. Jenom oni mohou vypovídat a usvědčit vraha. 

Věřte, že této bláznivé zábavy se rádi zúčastníte. Ješ-
tě nikdy se Vám totiž nestalo, abyste mohli ovlivnit děj 

hry, mluvit s postavami, a dokonce vypátrat vraha!
Vstupné: Kč 240,- 220,- 200,-

Úterý 24. dubna 2012 v 18.00 hodin (90 min.)
Česká k omedie    

ŠKOLNÍ VÝLET
Režie: Petr Šícha a Tomáš Magnusek
Parta spolužáků je pozvána na pobyt do lázní.
Přitom však zažívá mnoho peripetií, vtipných situací, ale i osobních dra-
mat. Souběžně s tím můžeme sledovat příběh mladého zlodějíčka, který 
nastoupí do luxusního lázeňského hotelu jako kuchař a prožije tam svou 
první velkou lásku, když se zamiluje do krásné pokojské. Film je hereckým 
koncertem hvězd českého filmu, jimž směle sekundují dnešní mladí herci.
Film je pohodovou podívanou zvláště v dnešní uspěchané době.
Po promítání proběhne beseda s panem Tomášem Magnuskem.

Vstupné: Kč 60,--


